
fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

 11. oktobris, 2016Nr. 10 (208)

Ķekavas Novadswww.kekavasnovads.lv

Baloži, Ķekava, DaugmaleĶekavas novada pašvaldības izdevums 

Lai pieminētu latviešu strēlnieku varonību un atzīmētu simt gadu, kopš pirmo reizi Pirmā pasaules kara laikā Rīgas frontē pielietoti ķī-
miskie ieroči, Ķekavas novadā – Daugmalē un Nāves salā – no 23. līdz 25. septembrim notika pasākumu cikls „Latviešu strēlnieki Nāves 
salā”. Pasākumus Nāves salā apmeklēja vairāk nekā tūkstoš cilvēku no visas Latvijas. 

Pirmā pasaules kara laikā – Nāves salā 1916. gadā, bet Iprā 1915. gadā pirmo reizi vēsturē Rietumu frontē – tika izmantota indīgā gāze iprīts. 
Latvijas teritorijā dzīvību zaudēja vairāk nekā 100 latviešu strēlnieku. Beļģijas Ipru un Latvijas Nāves salu vieno skaudrā kara vēsture, ko ne-
drīkst izdzēst no tautas atmiņas, jo šajās kaujās tika zaudēts tūkstošiem karavīru dvēseļu.

Turpinājums 6.–7. lpp.

Nāves salā godina latviešu strēlnieku piemiņu

Ķekavas novada pašvaldība šajā 
gadā veikusi ceļa virskārtas at-
jaunošanu vairākām novada 
ielām.

Ķekavā ceļa virskārta atjaunota 
Nākotnes ielas posmā no Dien-
vidu ielas līdz pagājušajā gadā 
uzklātajam asfaltam un iela uz 
bērnudārzu „Ieviņa” gar daudz-
dzīvokļu māju Gaismas ielā 19. 
Valdlaučos atjaunota Meista-
ru iela, bet Baložos – Miglas, 
Labrenču un Lakstīgalu iela. Sa-

vukārt Katlakalnā izbūvēta kana-
lizācija pie Tautas nama un pēc 
darbu pabeigšanas uzlabots ceļa 
segums.

Viens no lielākajiem projek-
tiem Ķekavā šogad bija gājēju 
ietves izbūve gar Pliederu ielu. 
Projekta laikā tika izbūvēta gājē-
ju ietve visā 960 m garumā labajā 
pusē (braucot no Rīgas) un 100 m 
garumā kreisajā pusē gar viesnī-
cu, apgaismota gājēju pāreja pār 
autoceļu A7 un ietve līdz autobu-
su pieturai „Muižnieki”.

Projekta laikā rekonstruēts 
Pliederu ielas krustojums ar 
Gaismas ielu, izbūvējot arī divas 
autobusu pieturas ar pasažieru 
platformu un paviljonu pie vi-
dusskolas Gaismas ielā. 

Jāatzīmē, ka pieturvietas izbū-
vētas ceļa paplašinājumos jeb tā 
sauktajās „kabatiņās”, līdz ar to 
nodrošinot lielāku gājēju drošību 
un netraucētu auto plūsmu.  Pro-
jekta ietvaros paplašināta Pliede-
ru ielas brauktuve gar viesnīcu 
un likvidēts viens no Pliederu 

ielas pagrieziena atzarojumiem 
(Pliederu ielas savienojums ar 
Gaismas ielu iepretim vidus-
skolai), izbūvētas lietusūdens 
notekas, uzlabots ielas apgais-
mojums, kā arī izveidota jauna 
gājēju pāreja pār Pliederu ielu 
iepretim viesnīcai un pilnvei-
dota gājēju pāreja pie Ķekavas 
vidusskolas. Pliederu ietves iz-
būvi veica SIA „Vianova”, dar-
bu kopējās izmaksas – aptuveni  
234 000 eiro. 

Turpinājums 4. lpp.

Šogad novadā īstenoti ieplānotie ielu remontdarbi

Ķekavas 
sākumskolas 
baseinam un 
sporta zālei – 
spāru svētki
6. oktobrī topošajā Ķekavas sā-
kumskolas baseina un sporta 
zāles būvlaukumā notika skolas 
trešās kārtas spāru svētki, kas 
simbolizē svarīgu brīdi būvnie-
cības procesā – jumta konstruk-
cijas pabeigšanu. 

Spāru svētkos uzrunu teica Ķeka-
vas novada domes priekšsēdētājs 
Andis Damlics, SIA „Abora” val-
des priekšsēdētājs Juris Kravalis 
un Ķekavas vidusskolas direktore 
Sandra Pugovka.   

Ķekavas sākumskolas trešās un 
noslēdzošās kārtas projekts pa-
redz trīs korpusu – sporta zāles, 
savienojošā korpusa un baseina –   
izbūvi. Pašlaik visiem korpusiem 
ir pabeigta kolonnu, kopņu un 
metāla konstrukciju montāža. 
Sporta zālei jau ir pabeigts sienu 
mūris, uzmontēts jumta profklājs 
un uzsākta fasādes montāža. Pa-
beidzot šos darbus arī pārējiem 
diviem korpusiem, tiks uzsākti 
iekšdarbi.

Šoruden izbūvēs arī daļu stāv-
laukuma, pārējo teritoriju līdz 
būvdarbu noslēgumam sagla-
bājot kā būvmateriālu piegādes 
zonu, lai jauno segumu nesabo-
jātu smagā lielgabarīta tehnika. 
Stāvlaukuma teritorijā izbūvētas 
arī apakšzemes komunikācijas.

Saskaņā ar Ķekavas novada 
pašvaldības Attīstības daļas pro-
jektu vadītāja Jāņa Vītoliņa teik-
to, darbi rit pēc iepriekš saska-
ņota grafika un tiks pabeigti kā 
plānots – nākamā gada vasarā.

Ķekavas sākumskolas būv-
niecība ir vērienīgākais šobrīd 
īstenojamais projekts Ķekavas 
novadā, kas jau sākotnēji sadalīts 
trīs kārtās. Šobrīd norisinās pē-
dējā kārta, kas paredz baseina un 
sporta zāles būvniecību.

Projekta ietvaros Ķekavas sā-
kumskolas trešajā kārtā tiks izbū-
vēta sporta zāle ar 500 skatītāju 
sēdvietām tribīnēs un laukumu, 

Turpinājums 4. lpp.
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Jau tradicionāli oktobrī, gaidot 
Skolotāju dienu, Ķekavas novada 
pašvaldības Izglītības daļa rīko-
ja konkursu „Labākais skolotājs  
Ķekavas novadā 2015./2016. mā-
cību gadā”. 

Konkursa mērķis ir  apzināt un iz-
vērtēt pedagogu darba rezultātus 
izglītības jomā, motivēt viņus ra-
došai darbībai audzināšanas dar-
bā, mācību priekšmetu metodikā 
un sabiedriskajās aktivitātēs, kā arī 
izteikt pateicību un apbalvot izglī-
tības iestāžu pedagogus par iegul-
dījumu mācību un audzināšanas 
darbā.

Šogad laureātu svinīgā paziņo-
šana norisinājās 7.  oktobrī jaunās  
Ķekavas sākumskolas aktu zālē. 

Saskaņā ar konkursa nolikumu 
pedagogi tika apbalvoti trīs nomi-
nācijās:  „Labākais skolotājs pirms-
skolas izglītības programmā”, „La-
bākais skolotājs vispārējās izglītības 
programmā” un „Labākais skolo-
tājs profesionālās ievirzes izglītības 
programmā”.

Izskatot iesniegtos pretendentu 
izvērtējumus, vislielāko punktu 
skaitu nominācijā „Labākais sko-
lotājs pirmsskolas izglītības prog-
rammā” saņēmusi Mārīte Juška, 
nominācijā „Labākais skolotājs 
vispārējās izglītības programmas 
1.–12. klašu grupā” – Maiga Pigita  
un Agnese Grebže (iegūts vie-
nāds punktu skaits), nominācijā 
„Labākais skolotājs profesionālās 
ievirzes izglītības programmā” – 
Gunta Šmaukstele un Zīle Ozoliņa 
Šneidere (iegūts vienāds punktu 
skaits).

Savukārt „Swedbank” savu sim-
pātiju balvu pasniedza Ķekavas vi-
dusskolas skolotājai  Maigai Pigitai. 

 
Kolēģi un audzēkņi 
par konkursa laureātiem
„(..) nav varavīksne debesīs, tā 
nāk no mums, tur debesīs ir tikai 
atspīdums,” – tā varētu teikt par 
mūsu mīļo, jauko kolēģi Mārīti 
Jušku, Daugmales pamatskolas 
pirmsskolas grupas „Namiņš” 
mūzikas skolotāju. Mūzika – tā 
ir dvēseles valoda. Mūzika – tā 
ir kustība. Mūzika – tā ir skaņu 
māksla, un mazi bērni mācās no 
skaņām. Mūzika dzīvo pāri lai-
kiem, zemēm un tautām.

Mārīte ir fantastiska kolēģe. 
Vienmēr augstākajā pakāpē – 
šarmanta, eleganta, smaidoša. 

Godina novada labākos skolotājus
Nominācijā „Labākais skolotājs 
pirmsskolas izglītības 
programmā” izvirzīti:
• Dace Lezdkalne (PII „Zvaigznīte”);
• Ieva Štopīte (PII „Bitīte”);
• Solvita Lokmane  
(privātās pamatskolas „Gaismas 
tilts 97” pirmsskolas programma);
• Zane Līva (PII „Avotiņš”);
• Mārīte Juška (Daugmales pamat-
skolas pirmsskolas programma).

Nominācijā „Labākais skolotājs 
vispārējās izglītības programmas 
1.–12. klašu grupā” izvirzīti:
• Agnese Grebže (privātā pamat-
skola „Gaismas tilts 97”);
• Maiga Pigita 
(Ķekavas vidusskola).

Nominācijā „Labākais skolotājs 
profesionālās ievirzes izglītības 
programmā” izvirzīti:
• Gunta Šmaukstele 
(Ķekavas mūzikas skola);
• Uldis Bautris 
(Ķekavas sporta skola);
• Zīle Ozoliņa Šneidere 
(Ķekavas Mākslas skola).

Profesionālajā ziņā radoša, prasī-
ga pret sevi un citiem, nekad ne-
atsaka ar padomu un palīdzību.

Mārīte 34 gadus strādā par mū-
zikas pedagogu, no kuriem 27 no-
strādāti bērnu un jauniešu centrā 
„Altona”, kurā atklāts ne viens vien 
jaunais talants. Mārītes sirdslieta 
ir arī izšūšana. No 1995. gada viņa 
ir Latvijas Amatniecības kameras 
mašīnizšūšanas amata meistare. 
Paralēli pedagoga darbam deviņus 
gadus viņa vadīja mašīnizšūšanas 
kursus Poligrāfiķu kultūras namā. 
Savā radošajā mūžā izšuvusi 52 
karogus, un sadarbībā ar glezno-
tāju Bromleju no Austrālijas tapu-
šas trīs mākslinieka darbu izšūtas 
versijas, kuras šobrīd atrodas Aus-
trālijas mākslas galerijā. Atzīmējot 
Daugmales pamatskolas 90 gadu 
jubileju, tapis Mārītes izšūtais at-
jaunotais Daugmales pamatskolas 
karogs.

Par Ķekavas vidusskolas sko-
lotāju Maigu Pigitu skolēni saka: 
„Mūsu skolotāja ir kā supervaro-
nis.” Un mums viņiem jāpiekrīt, jo 
Maiga Pigita ir ļoti aktīva, nenogur-
dināma, iniciatīvas bagāta, enerģis-
ka, mūsdienīga, radoša, mērķtiecī-
ga un atbildīga. Vienlaikus ļoti mīļa, 
labsirdīga, saprotoša un izpalīdzīga. 
Skolotāja ir ļoti prasīga pret sevi un 
saviem skolēniem. Vienmēr gatava 
iesaistīties pati un iesaistīt citus da-
žādos projektos, sporta aktivitātēs 

un pasākumos skolā un ārpus tās. 
Ķekavas vidusskolas informā-

tikas, datorikas un programmē-
šanas skolotāja Maiga Pigita ir arī 
audzinātāja 6. klasei.  Viņa ir Valsts 
izglītības satura centra organizē-
tā mācību priekšmeta „Datorika” 
programmas izstrādes darba gru-
pas dalībniece un šobrīd darbojas 
programmas aprobācijas procesā. 
Maiga Pigita ir arī Latvijas Infor-
mātikas skolotāju asociācijas valdes 
locekle. Skolotāja aktīvi līdzdarbo-
jas skolas avīzes tapšanas procesā. 
Vienlaikus Maiga ir brīnišķīga ko-
lēģe, uz kuru vienmēr var paļauties.

Par privātskolas „Gaismas tilts 
97” skolotāju Agnesi Grebži ko-
lēģi saka: komandas cilvēks – uz-
ticams, darbīgs un aktīvs, radošs 
un klātesošs. Vienmēr. Vajadzīgajā 
vietā un laikā. Papildus ikdienas 
darbam skolas organizētajās vasa-
ras nometnēs strādājusi 11 gadus, 
Ķekavas Sporta aģentūras – trīs 
gadus. Piedalījusies visos skolas 
projektos, no kuriem pēdējie, dar-
bojoties starptautiskā skolotāju 
kolektīvā Rumānijā – „Storytelling: 
senses and competences”, Polijā – 
„Health enhancing physical activi-
ties promotion across the sectors: 
EDUCATION”; pašlaik sadarbojas 
ar lietuviešu kolēģiem projektā par 
lasītprasmes veicināšanu.

Izveidosim skolotāja nomināciju 
„Labās gribas vēstnese bērniem”. Jo 

Agnese tāda ir. „Man šī skola saistās 
vispirms ar skolotāju Agnesi,” – tā 
raksta un saka visi viņas bērni pa-
matskolas klasēs, kad pārkāpuši sā-
kumskolas slieksni. „Viņa ir bērnu 
mīļākā skolotāja,” – tāds ir nomet-
ņu vadītāju vērtējums. Empātijas 
karaliene, un šeit Agnesei sāncenšu 
nav. Jo bērni uz Agnesi – kā bites uz 
medus pilnu ziedu.

Vai pērle mirdz savā gliemežnī-
cā? Nē, viņa tur vienkārši ir. Uz-
mirdz, kad to atver. Šis ir tas brīdis. 
Kaut gan mirdzums taču ir bijis 
vienmēr. Skolotāja, kolēģa, sirdsba-
gāta cilvēka Talants. Nav neaizstāja-
mu cilvēku? Ir. Agnese.

Ķekavas mūzikas skolas skolo-
tāja Gunta Šmaukstele – pianiste, 
koncertmeistare, klavieru nodaļas 
vadītāja ar vizuāli smalku un traus-
lu ārieni, dejisku gaitu, bet ar latgaļu 
sīkstumu, izturību un nedaudz spī-
tu. Ne velti viņas klases sienu rotā 
uzmundrinājums audzēkņiem: 
„Šajā klasē nelieto vārdus – nevaru, 
nemāku, nesanāks!” 

Gunta visspilgtāk Ķekavā pa-
manāma kā koncertmeistare gan 
mūzikas skolā, gan vidusskolā, gan 
sieviešu korī „Daugaviete”. Tas ir ta-
lants, kas izpaužas pianista spējā sa-
glabāt individualitāti, tajā pašā laikā 
izceļot solistu, aizejot otrajā plānā. 

Konkursi, koncerti, radoši pasā-
kumi ir Guntas Šmauksteles darba 
ikdiena, bet pagājušais mācību gads 

kā klavierspēles skolotājai bija īpašs –  
viņas pirmā absolvente Elizabete 
Brūzīte turpina mācības E. Dārziņa 
mūzikas vidusskolā, un tas ir peda-
goga darba augstākais novērtējums.

Gunta Šmaukstele ir dzīvesprie-
cīga 21. gadsimta skolotāja, pie ku-
ras gribētu mācīties ikviens skolas 
pianists.

Skolotājas Zīles Ozoliņas-Šne-
ideres stundās aizraujoši ir gan 
bērniem, gan kolēģiem. Stundā 
vienlaicīgi tiek strādāts ar 12 au-
dzēkņu radošajām idejām, motivē-
jot pilnveidot sevi jaunu risinājumu 
meklējumos.

Audzēkņu darbi, iegūstot laureā-
tu nosaukumus starptautiskos un 
valsts konkursos, ir apliecinājums 
skolotājas Zīles darba mīlestībai. 
Kurš kaut reizi kopā ar viņu pie-
dalījies ikgadējos smilšu skulptoru 
festivālos, vēlas atkal gūt komandas 
saliedētības un aizraujošā darba 
procesa izjūtas. 

Fantastiskā divu kursu audzinā-
tāja saka: „Vienmēr esmu uzskatīju-
si, ka kurss, kurš draudzības ziņā ir 
saliedētāks, uzrāda labākus mācību 
rezultātus.”

Zīle Ozoliņa-Šneidere ir skolo-
tāja, kura māca bērniem domāt –  
zīmējot, veidojot un pasauli ska-
tot no dizaina puses.   

Inga Ikauniece 

Labākie pedagogi kopā ar domes un pašvaldības pārstāvjiem .
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kas paredzēts florbolam, volejbo-
lam, basketbolam, rokasbumbai 
un citiem sporta veidiem, lielais 
peldbaseins ar četriem 25 metrus 
gariem celiņiem un 140 skatītāju 
sēdvietām tribīnēs, kā arī bērnu ba-
seins peldētprasmes apguvei.   Pa-
redzēts, ka baseinu izmantos Ķe-
kavas sākumskola, sporta skola un 
citas novada izglītības iestādes, bet 
no mācībām brīvajā laikā tas būs 
pieejams arī novada iedzīvotājiem.

Ķekavas sākumskolas būvnie-
cības pirmajā kārtā tika izbūvēts 
mācību korpuss, bet otrajā  – 
mūsdienu standartiem atbilstošs 
ēdināšanas un virtuves bloks, 
plaša aktu zāle un otrs mācību 
korpuss.

Inga Ikauniece

Domes deputāti, pašvaldības 
speciālisti, būvnieki, projektētā-

ji, būvuzraugi, projekta autors 
un pedagogi spāru svētkos.
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Ķekavas novadā oktobris paslu-
dināts par Spodrības mēnesi, 
tādēļ pašvaldība aicina iedzī-
votājus izmantot šā mēneša 
priekšrocības un sakopt savu 
apkārtni.  

Galvenā Spodrības mēneša 
priekšrocība ir tā, ka šajā mēnesī 
atļauts dedzināt bioloģiski noār-
dāmos atkritumus – zāli, lapas, 
zarus un citas augu daļas. 

Saistošie noteikumi Nr. 
13/2011 „Ķekavas novada sadzī-
ves atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumi” nosaka, ka pašval-
dības administratīvajā teritorijā 
aizliegts dedzināt atkritumus, 
tajā skaitā tvertnēs un urnās, iz-
ņemot bioloģiski noārdāmos at-
kritumus – zāli, lapas, zarus un 
citas augu daļas sava īpašuma 
teritorijā, pašvaldības noteikto 
talku un spodrības mēnešu laikā, 
ja tas nerada draudus cilvēku dzī-
vībai, veselībai, videi, kā arī per-
sonu mantai un netraucē apkār-
tējiem iedzīvotājiem. Tas nozīmē, 
ka zarus un lapas var dedzināt, ja 
citiem tas netraucē. Līdz ar to, ja 
tiek saņemtas sūdzības par to, ka 

dūmi, kas radušies zaru dedzi-
nāšanas rezultātā, kādu traucē, 
ugunskurs nekavējoties jānodzēš. 
Turklāt jāatceras, ka atļauts de-
dzināt tikai lapas vai zarus, nevis, 
piemēram, vecos dīvānus un pa-
klājus, kā tas bieži notiek Spodrī-
bas mēnesī.

Laiku pa laikam pašvaldībā 
tiek saņemtas sūdzības no iedzī-
votājiem par šo noteikumu pār-
kāpšanu, piemēram, par to, ka 
kaimiņu īpašumā dedzina atkri-
tumus gada mēnešos, kad tas nav 
atļauts, radot piedūmojumu plašā 
teritorijā un tādā veidā traucējot 
apkārtējo īpašumu iemītniekiem.

Kontrolēt šo noteikumu izpildi 
un sastādīt administratīvo pārkā-
pumu protokolu atbilstoši savai 
kompetencei ir tiesības Ķekavas 
novada pašvaldības policijas dar-
biniekiem un Ķekavas novada 
pašvaldības Vides un labiekārto-
šanas daļas darbiniekiem. Savu-
kārt lēmumu administratīvo pār-
kāpumu lietā, ja tāda tiek kon-
statēta, pieņem Ķekavas novada 
domes Administratīvā komisija. 

Reģionālās pašvaldības polici-
jas diennakts dežūrdaļas tālrunis –  

67937102, Vides un labiekārtoša-
nas daļas tālrunis – 67936039.

Ja tiek dedzināti atkritumi, at-
bildība paredzēta Latvijas Admi-
nistratīvo pārkāpumu kodeksa 75. 
panta pirmajā daļā, kas nosaka, ka 
par atkritumu apsaimniekošanas 
noteikumu vai atkritumu pārro-
bežu (starptautisko) pārvadāju-
mu noteikumu pārkāpšanu uzliek 
naudas sodu fiziskajām personām 
no 70 līdz 1000 eiro, konfiscējot 
pārkāpuma izdarīšanai izman-
totos transportlīdzekļus vai bez 
konfiskācijas, bet juridiskajām 
personām – no 280 līdz 2100 eiro, 
konfiscējot pārkāpuma izdarīša-
nai izmantotos transportlīdzekļus 
vai bez konfiskācijas.

Atgādinām, ka ik gadu Ķekavas 
novadā Spodrības mēnesis tiek 
izsludināts divas reizes. Rudenī 
tas ir oktobris, bet pavasarī Spod-
rības mēnesis tiks noteikts, izvēr-
tējot laikapstākļu piemērotību 
teritorijas uzkopšanai un uguns 
bīstamības līmeni. Visbiežāk tas 
būs marts vai aprīlis, jo maijā jau 
lielākoties sākas paaugstinātas 
ugunsbīstamības sezona.  

Inga Ikauniece 

Oktobris – Spodrības mēnesis 15. septembrī Ķekavas novada 
dome pieņēma svarīgu lēmumu 
par Pļavniekkalna sākumskolas 
renovācijas uzsākšanu. 

Turpinot iesākto darbu pie skolas 
attīstības un rekonstrukcijas projek-
ta, 28. septembrī pašvaldības Izglītī-
bas daļā, piedaloties Pļavniekkalna 
skolas direktorei Agitai Baltmanei 
un Ķekavas novada Izglītības, kul-
tūras un sporta komitejas vadītājam  
Aigaram Vītolam, tika apspriesta 
turpmākā rīcība un meklēti optimā-
lākie risinājumi, lai skolas rekons-
trukcija radītu pēc iespējas mazākas 
neērtības skolēniem, viņu vecākiem 
un skolotājiem. 

Lai saglabātu Pļavniekkalna 
skolas kopību un ģimeniskumu, 
kā arī lai nodrošinātu skolas dar-
bībai atbilstošus apstākļus tās re-
konstrukcijas laikā, tika nolemts, 
ka 2017./2018. mācību gadā Pļav-
niekkalna sākumskolas skolēniem 
mācības tiks organizētas bijušajā 
Ķekavas sākumskolā Skolas ielā 2, 
Ķekavā. Skolas ēkā tiks veikts kos-
mētiskais remonts un atbilstoši ie-
kārtotas mācību klases. Tāpat paš-
valdība Pļavniekkalna sākumskolas 
rekonstrukcijas laikā apņēmusies 
nodrošināt skolēniem transportu 

abos virzienos – no Katlakalna līdz 
Ķekavai un atpakaļ.

Sanāksmes ietvaros tika arī preci-
zēts skolas rekonstrukcijas tehniskā 
projekta darba uzdevums un projek-
ta meta konkursa uzvarētājam SIA 
„AR4” uzdots iesniegt piedāvājumu 
ar tehniskā projekta izmaksām un 
precīzu darbu veikšanas termiņu.

Vēlos vēlreiz uzsvērt, ka lēmums 
par Pļavniekkalna sākumskolas re-
novācijas uzsākšanu ir rūpīgi izsvērts 
un pamatots un mūsu galvenais un 
vienīgais mērķis ir nodrošināt Pļav-
niekkalna sākumskolas skolēniem 
un skolotājiem drošu, modernu un 
mūsdienīgu skolu ar atbilstošu in-
frastruktūru. Kopīgi strādājot, zinot 
projektētāju pieredzi un profesiona-
litāti, esam pārliecināti, ka gala rezul-
tāts sagādās prieku gan skolēniem, 
gan viņu vecākiem un skolotājiem. 
Pēc būvniecības darbu pabeigšanas 
2018. gada rudenī, ieejot jaunajā 
Pļavniekkalna skolā, ikviens pozitīvi 
novērtēs paveikto. Visas domstarpī-
bas un nesaprašanās, kas pašlaik vir-
mo ap šo projektu, būs aizmirsušās 
un piederēs pagātnei.

Lai mums visiem kopā izdodas 
iecerētais!

Andis Damlics, Ķekavas 
novada domes priekšsēdētājs

„Murdiņu” attīstības priekšlikuma 
publiskās apspriešanas rezultāti

Atbalsta Neatbalsta KOPĀ
Ķekavas pagasta iedzīvotāju viedoklis 105 14 119
Ķekavas novada iedzīvotāju viedoklis 15 0 15
Pārējo respondentu viedoklis 126 9 135

KOPĀ 246 23 269*

*Kopējais anketu skaits 269, jo no derīgajām 270 anketām viens respondents anketu 
iesniedzis divas reizes (vērā tika ņemta tā anketa, kura pašvaldībā tika reģistrēta kā 
pēdējā, attiecīgi – pēc reģistrācijas datuma)

Skola ar ģimenes sajūtu

2016. gada 15. septembrī Ķeka-
vas novada dome ar lēmumu Nr. 
2.§7. „Par attīstības priekšlikuma 
nekustamajā īpašumā „Murdiņi” 
publiskās apspriešanas rezultā-
tiem” (protokols Nr. 25.) apstip-
rināja publiskās apspriešanas 
rezultātus un atbalstīja attīstības 
priekšlikumu – aktīvās atpūtas 
centra izveidi. 

Publiskās apspriešanas laikā no 
2016. gada 14. jūnija līdz 12. jūlijam 

Ķekavas novada pašvaldībā tika ie-
sniegtas 330 anketas, no kurām 270 
tika atzītas par derīgām, savukārt 60 
par nederīgām (kritēriji – nav norā-
dīts personas kods, nepilnīgi/kļūdai-
ni norādīts personas kods, iesniedzis 
nepilngadīgs respondents, nesalasā-
ma anketa. Apkopojot respondentu 
iesniegtās derīgās anketas, tās tika 
sagrupētas pēc respondentu norā-
dītās dzīvesvietas adreses. Publiskās 
apspriešanas anketēšanas rezultāti:

Līga Sēja

Ķekavas sākumskolas baseinam un sporta 
zālei – spāru svētki

Turpinājums no 1. lpp. 
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Rezultāti
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Turpinājums no 1. lpp.
Novada mērogā nozīmīgākais 

un finansiāli dārgākais projekts 
bija pērn aizsāktā Rāmavas ielas 
būvniecības 2. kārtas realizācija, 
kas Ķekavas novada pašvaldī-
bai izmaksāja mazliet vairāk par 
900  000 eiro. Šā projekta ietva-

ros tika pārbūvēts Rāmavas ielas 
posms no Pļavniekkalna ielas līdz 
Merķeļa ielai, izbūvējot arī gājē-
ju ietvi, jaunu apgaismojumu un 
lietusūdens drenāžu.

Saglabājoties labvēlīgiem laik-
apstākļiem, paredzams, ka vēl 
šoruden varētu tikt atjaunots arī 

tā dēvētā putnu fabrikas ceļa se-
gums posmā no Ķekavas sporta 
kluba līdz Ziemeļu ielai. Plānots 
uzsākt arī satiksmes drošību uz-
labojošus pasākumus Dienvidu 
un Nākotnes ielas krustojumā, 
izbūvējot ietvi gar privātskolu 
„Gaismas tilts ‘97” un pārceļot 

žogu tālāk no ielas malas, lai uz-
labotu redzamību krustojumā. 
Iecerēts atjaunot virskārtu daļai 
Asteru ielas un daļai Naudītes 
ielas posmā no Asteru ielas līdz 
Pļavniekkalna ielai Katlakalnā, 
kā arī uzsākt Skolas ielas Baložos 
posma no Rīgas ielas līdz Dārzu 

ielai pārbūvi – to iecerēts rea-
lizēt gada laikā. Tāpat drīzumā 
tiks uzsākti darbi pie lietusūdens 
kanalizācijas izbūves Odukalnā – 
no Vidus ielas līdz Lejas ielai, ie-
tverot daļu Avotu ielas un Kārklu 
ielas.

Inga Ikauniece

Šogad novadā īstenoti ieplānotie ielu remontdarbi

No 29. septembra Ķekavas nova-
da būvvaldē darbu uzsācis galve-
nais arhitekts, kura amata pienā-
kumos ietilpst sniegt konsultācijas 
apmeklētājiem par būvniecības 
procesu, būvniecības iespējām no-
vada teritorijā, sniegt profesionālu 

atbalstu arhitektūras projektiem 
kvalitatīvas vides veidošanai, sa-
skaņot reklāmas izvietošanu un 
kontrolēt to izvietošanu novada 
teritorijā.

Lai turpmāk būvvaldē tiktu ie-
sniegti kvalitatīvi projekti, aicinām 

apmeklētājus izmantot konsultāci-
ju pakalpojumus.

Galvenais arhitekts Aldis Mi-
kanovskis: adrese – Baložu pilsētas 
pārvalde, Uzvaras prospekts 1A, 
Baloži, 16. kabinets. Tālr. 67916470.

Sandra Rudzīte

Ķekavas parka pirmās kārtas 
būvniecības ietvaros ir izcirsti 
bīstamie koki un no liekā krū-
mu apauguma atbrīvota upes 
krastmala, atklājot upes līku-
moto ainavu. 

Paralēli tam notiek sagatavošanās 
darbi upes krasta stiprināšanai 
ar gabionu matračiem stadiona 
dienvidu pusē esošam krasta pos-

mam, kā arī šobrīd norit gājēju 
celiņu bruģēšanas darbi.  

Ķekavas parka pirmās kārtas 
būvniecības laikā tiks labiekārtota 
aptuveni 1,5 ha liela teritorija starp 
Rīgas ielu, Skolas ielu, mazo sta-
dionu un Ķekavas upi.   Atbilstoši 
līgumam ar uzņēmumu „Siguldas 
būvmeistars” pirmās kārtas ietva-
ros izbūvēs bruģētus gājēju ceļus 
un koka laipas, ierīkos teritorijas 

apgaismojumu, veiks izskalotā Ķe-
kavas upes karsta nostiprināšanu, 
ierīkos dekoratīvus ziemciešu un 
kokaugu stādījumus un izvietos so-
lus, atkritumu urnas, kā arī infor-
mācijas stendu.  Parka būvniecību 
plānots pabeigt 2017. gada rudenī.

Vineta Bērziņa

Ķekavas parka izveides 
pirmie darbi.

Lai veicinātu sociāli ekonomisko aktivitāti un uzņēmējdarbības vides attīstību Ķekavas novadā,   
Ķekavas novada Uzņēmēju padome 23. septembrī Ķekavas kultūras namā tikās saviesīgā pasākumā 
ar saviem biedriem, atbalstītājiem, Ķekavas novada domes pārstāvjiem, Salaspils uzņēmēju biedrības 
pārstāvjiem un Rīgas uzņēmējiem.   Plašāka informācija Ķekavas novada Uzņēmēju padomes 
interneta vietnē www.knup.lv. 

Inārs Bāgants

Būvvaldē darbu uzsāk galvenais arhitekts
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Pliederu ielas ietve un jaunās gājēju pārejas.Rāmavas iela.

Ķekavas parka izveide rit pilnā sparā

fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

fo
to

: V
el

g
a

 K
ū

Ku
m

a

Iedzīvotāji jautā

Iedzīvotāji jautā, kur iespē-
jams noskaidrot, kam pieder 
blakus esošais zemesgabals, ja 
nepieciešams saskaņojums no 
kaimiņa par būves attālumu no 
blakus īpašuma robežas.

Īpašumu daļa informē, ka paš-
valdībā šādu informāciju saņemt 
nav iespējams, jo to aizsargā Fi-
zisko personu datu aizsardzības 

likums. Šo informāciju var iegūt, 
vēršoties Zemesgrāmatā – vai nu 
klātienē rakstot iesniegumu vai 
vietnē www.zemesgramata.lv.

Turpretī, lai noskaidrotu, kā 
sazināties ar zemesgabala īpaš-
nieku, jāvēršas ar pamatotu ie-
sniegumu Pilsonības un migrā-
cijas lietu pārvaldē.

Inga Ikauniece

Septembrī Ķekavas novada iedzīvotāji savās pastkastītēs sa-
ņēma avīzi ar nosaukumu „Ķekavietis”, par ko pašvaldībā sa-
ņemti vairāki iedzīvotāju jautājumi.

Informējam, ka Ķekavas novada pašvaldība nav nedz minē-
tā izdevuma izdevējs, nedz šīs pašvaldības darbu nomelnojošās 
informācijas avots. Pašvaldības vienīgais oficiālais informatīvais 
izdevums ir „Ķekavas Novads”.

Inga Ikauniece

Kur iegūt informāciju par blakus 
esošo zemesgabalu īpašniekiem?

Par izdevumu „Ķekavietis”
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AUTOMAŠĪNAS VW CADDY ATKĀRTOTA IZSOLE
Sabiedrība ar ierobežotu atbildību „Ķekavas nami” (turpmāk – Uzņēmums) 
atklātā mutiskā izsolē ar augšupejošu soli atkārtoti izsola Uzņēmuma kus-
tamo mantu – automašīnu VW Caddy, valsts reģistrācijas numurs FN9083.

Ar atkārtotiem izsoles noteikumiem var iepazīties Uzņēmuma centrālā 
biroja Rāmavas ielā 17, Ķekavā, Ķekavas novadā, apspriežu telpā. Izsoles ob-
jekta apskatei pieteikties iepriekš, zvanot uz tālr. 27868329.

Izsoles pretendentu pieteikumu reģistrācija notiek Uzņēmuma centrālā 
biroja apspriežu telpā darbdienās darba laikā. Reģistrācija tiek uzsākta no 
sludinājuma publicēšanas pašvaldības laikrakstā „Ķekavas Novads” pirmās 
dienas un pārtraukta trīs dienas pirms izsoles. 

Atkārtotā izsole tiek rīkota Uzņēmuma centrālā biroja apspriežu telpā 
2016. gada 2. novembrī  plkst.10.00.

Izsolāmās kustamās mantas atkārtotās izsoles sākumcena ir 1120 EUR, 
izsoles solis – 50 EUR, reģistrācijas maksa – 20 EUR, nodrošinājums –  
112 EUR. Maksāšanas līdzekļi – 100% euro. 

Nodrošinājums līdz reģistrācijas pieteikumam iemaksājams AS „SEB 
Banka” kontā LV18UNLA0003001609027, SIA „Ķekavas nami”, reģ.  nr. 
LV40003359306, ar norādi „Nodrošinājums par automašīnas VW Caddy 
atkārtotu izsoli”.

Reģistrācijas maksa līdz reģistrācijas pieteikumam iemaksājama AS 
„SEB Banka” kontā LV18UNLA0003001609027, SIA „Ķekavas nami”, 
reģ.  nr.  LV40003359306, ar norādi „Reģistrācijas maksa par automašīnas 
VW Caddy atkārtotu izsoli”.  

SIA „Ķekavas nami” Izsoles komisija
Tālrunis: 67937448, 20047363
E-pasts: aivarssilins1@inbox.lv

Interneta vietne: www.kekavasnami.lv

PAŠVALDĪBAS NEKUSTAMO ĪPAŠUMU IZSOLES
Ķekavas novada pašvaldība 2016. gada 21. novembrī Ķekavā, Gaismas  
ielā 17, Mazajā zālē rīko šādas pašvaldības nekustamo īpašumu atklātas mu-
tiskas izsoles ar augšupejošu soli: 

1) Matīsa iela 9, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2770), 1281 m², sākumcena –  
EUR 7950, izsoles laiks plkst. 9.00;

2) Meteņu iela 4, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2766), 0,073 ha, sākum-
cena – EUR 6250, izsoles laiks plkst. 9.30;

3) Meteņu iela 6, Baloži (kadastra Nr. 8007 003 2767), 602 m², sākumcena –  
EUR 4750, izsoles laiks plkst. 10.00;

4) „Aviators 183”, Ķekavas pagasts (kadastra Nr.8070 018 1638), 621 m², 
sākumcena – EUR 2250, izsoles laiks plkst. 10.30. 

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 
10% no izsolāmā nekustamā īpašuma sākumcenas un reģistrācijas maksa  
EUR 50 apmērā Ķekavas novada pašvaldības, nodokļu maksātāja reģistrācijas 
kods 90000048491, AS „SEB banka” kontā Nr. LV62UNLA0050014272800.

Iepazīties ar izsoles noteikumiem, iesniegt pieteikumu izsolei, kā arī saska-
ņot īpašuma apskates laiku var Ķekavas novada pašvaldībā Gaismas ielā 19,  
k-9-1, Ķekavā, 9. kabinetā.  Tālr. uzziņām 67847150. Pēdējā dalībnieku re-
ģistrācijas diena izsolei ir 2016. gada 17. novembris līdz plkst. 17.00. 

No 4. oktobra  ir izmaiņas Ķekavas novada sko-
lēnu autobusu maršrutos uz Ķekavas vidussko-
lu no Valdlaučiem un Plakanciema.
 
ĶEKAVAS VIDUSSKOLA
UZ SKOLU
Maršrutā Nr. 7 „Valdlauči–Ķekava” rīta braucie-
nā iekļautas jaunas pieturas Loreķos un Jaunsilā, 
kā arī mainīts izbraukšanas laiks:
Plkst. 7.20 Valdlauči, k.5, – 7.30 pa Ziemeļu ielu – 
Vaivarāju iela – operatori – 7.40 Lielupes ielā apgrie-
žas – Rosmes iela – Bundzenieki – Mucenieki – spor-
ta klubs – 7.50 Ķekava, autobusu galapunkts, – 7.55 
Ķekavas sākumskola.
  Maršrutā Nr. 8 „Plakanciems–Ķekava” rīta 
braucienā iekļautas jaunas pieturas (brauc gar 
„Zanzibāru”) un mainīts izbraukšanas laiks:
plkst. 7.00 Mežsētas – 7.05 Jāņ upe – 7.10 Mel-
lupi 2 – 7.11 Mellupi – 7.20 Ozols – 7.25 tirgus 
laukums – Vilciņi – Tīreļi – 7.35 Celtnieki – 7.36 

Vecozolu iela – Jokeri – 7.41 Ķekava, autobusu ga-
lapunkts, – 7.45 Ķekavas sākumskola.
 
NO SKOLAS
Izveidots jauns pēcpusdienas maršruts Nr. 7 „Ķe-
kava–Valdlauči” caur Jaunsilu un Loreķiem:
plkst. 15.10 Ķekavas sākumskola – 15.15 Ķekava, 
autobusu galapunkts, – sporta klubs – Mucenie-
ki – Bundzenieki – Rosmes iela – Lielupes ielā 
apgriežas – Ausekļu iela – Vaivarāju iela – 15.50 
Valdlauči, k.5.
 
Maršrutā Nr. 8  „Ķekava–Plakanciems” pēc-
pusdienas braucienā iekļautas jaunas pieturas 
(brauc gar „Zanzibāru”), bet nebrauc uz Ros-
mes ielu:
plkst. 15.10 Ķekavas sākumskola, 15.15 – Ķekava, 
autobusu galapunkts, – Jokeri – Vecozolu iela – Celt-
nieki – Tīreļi – Vilciņi – tirgus laukums – Ozols –  
Mellupi – Mellupi 2 – Jāņupe – 16.00 Mežsētas.

Jaunajā mācību gadā divas Ķe-
kavas novada skolas – Daugma-
les pamatskola un privātā pa-
matskola „Gaismas tilts 97” –  
uzsākušas īstenot Eiropas Sa-
vienības „Erasmus+” program-
mas skolu sektora mobilitātes 
projektus. 

Daugmales pamatskolas pedago-
gi papildinās savas zināšanas un 
apmeklēs divus kursus - „Kā mā-
cīt radošumu skolās” un „Svešva-
lodu mācīšanas metodoloģija”, kā 
arī dosies darba ēnošanas vizītē 
uz Debracenas (Ungārija) eko-
skolu, lai apmainītos pieredzēm 
un rastu inovatīvas idejas eko-
skolas idejas turpmākai iedzīvi-
nāšanai skolas mācību procesā. 
Eiropas Savienības apstiprinātais 
finansējums Daugmales pamat-
skolas četru mācību mobilitāšu 
īstenošanai ir 6755 eiro. 

Savukārt privātās pamatskolas 
„Gaismas tilts 97” pedagogiem 
projekta ietvaros ir plānots ap-
meklēt kursus par svešvalodu 
mācīšanas metodoloģiju pamat-
skolā par to, kā plašāk izmantot 

modernās tehnoloģijas un to rī-
kus mācību stundās, apgūs ino-
vatīvas metodes un to ieviešanu 
svešvalodu priekšmetu apguvē. 
Arī šiem pedagogiem būs iespē-
ja doties darba vērošanas vizītē 
uz līdzīga profila pamatskolu 
Grieķijas pilsētā Lamia. Eiropas 
Savienības apstiprinātais finan-
sējums privātās pamatskolas sešu 
mācību mobilitāšu īstenošanai ir 
10 716 eiro.

 Būtiski atzīmēt, ka projekta 
veiksmīgas īstenošanas ķīla ir ne 
tikai pati pedagogu dalība apmā-
cībās, bet arī atgriezeniskā saite, 
proti, tas, kā iegūtās jaunās pras-
mes un zināšanas tiks liktas lietā 
skolas mācību procesā un nodo-
tas arī pārējiem skolas pedago-
giem. Plānots, ka pedagogi pēc 
mobilitāšu īstenošanas organizēs 
izglītojošus seminārus savas sko-
las pedagogiem un dalīsies iegū-
tajās zināšanās un pieredzēs. 

Reinis Zobens

23. septembrī Latvijas jauno 
velosipēdistu izlase saspringtā 
cīņā ieguva pirmo vietu Eiropas 
Jauno satiksmes dalībnieku sa-
censībās Čehijā. 

Latviju šajās sacensībās pārstāvē-
ja Ramona Poreitere, Ulrika Ga-
risone un Matīss Žilko no Balo-
žiem, kā arī Reinis Feldmanis no 
Ērģemes. Komandas skolotāji – 
Valda Kjaspere un Andris Žilko. 

Šogad Latvijas komanda sprai-
gā cīņā apsteidza savus ilggadējos 
konkurentus  – Krievijas un Če-
hijas izlases. 

Jaunieši šovasar sasniedza 
visaugstākos rezultātus CSDD 
jauno velosipēdistu Latvijas sa-
censībās „Jauno satiksmes dalīb-
nieku forums”. Līdzīgi kā jauno 
satiksmes dalībnieku forumā, arī 
starptautiskajās sacensībās galve-
nais uzsvars bija likts uz divām 
lietām – kopīgu komandas darbu 
un satiksmes drošības teorētisko 

zināšanu pielietošanu praksē. 
Sacensībās piedalījās 10–12 ga-

dus veci skolēni, tās rīkoja Starp-
tautiskā Automobiļu federācija 
(FIA) sadarbībā ar Čehijas Au-
tomobiļu klubu. FIA norāda, ka 
šīs sacensības ir īpašs notikums 
dažādu valstu bērniem un dod 

iespēju gan iegūt un nostiprināt 
zināšanas un prasmes, kas ne-
pieciešamas, lai rūpētos par savu 
drošību mūsdienu sarežģītajā 
ceļu satiksmē, gan labāk ļauj ie-
pazīt citam citu un dažādu Eiro-
pas valstu kultūras. 

  Vineta Bērziņa

Ķekavas novada pedagogi 
pilnveidos savas zināšanas 

Izmaiņas skolēnu autobusu maršrutos

Latvijas jauno 
velosipēdistu 
izlase – 
Eiropas 
čempioni

Latvijas jauno velosipēdistu izlase.
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No 27. septembra skolnieku autobusa maršru-
ta Nr.  9 „Dzērumi–Ķekava–Dzērumi” rīta un 
pēcpusdienas braucienā iekļautas pieturas Jen-
čos un Pļavu un Smilgu ielas krustojums (Odu-
kalns).

ĶEKAVAS VIDUSSKOLA UZ SKOLU
Plkst. 7.15 Dzērumi – 7.20 Lipši – 7.22 Balkas –  
7.25 Jenči – 7.40 Demmas – Baltā māja, 7.43 
Čagas – 7.46 Pļavu un Smilgu ielas krustojums 
(Odukalns) – 7.50 Ķekavas sākumskola – 7.55 Ķe-

kava, autobusu galapunkts. 
(Setra, balts, GK 2609, SIA „KM Transports”, mob. 
tālr. 26177171)

NO SKOLAS 
Plkst. 15.15 Ķekava, autobusu galapunkts, – Ķe-
kavas sākumskola – Pļavu un Smilgu ielas krus-
tojums (Odukalns) – Čagas – Balkas – Dzērumi –  
Jenči – Baltā māja – 16.00 Demmas. 
(Setra, balts, GK 2609, SIA „KM Transports”, mob. 
tālr. 26177171)
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Turpinājums no 1. lpp. 
Pasākumu cikls aizsākās ar 

starptautisko konferenci „Ķīmis-
ko ieroču pielietošana: Latvijas 
(Ķekavas) un Beļģijas (Ipras) vēs-
turiskais mantojums. Mūsdienu 
izaicinājumi”, kuras laikā gan 
Latvijas, gan ārvalstu eksperti 
sprieda par ķīmisko ieroču – in-

dīgo gāzu – izmantošanu Nāves 
salā un Iprā 1915. un 1916. gadā, 
kā arī skaidroja aktuālo situāciju 
ķīmisko ieroču aizlieguma jomā. 

 Konferences noslēgumā muzi-
kālu priekšnesumu dalībniekiem 
sniedza vīru kopa „Vilki”, kuri 
uzdāvināja grāmatu „Pulcējieties 
zem latviešu karogiem!” ar auto-

ra Andra Balcera ierakstu: „Ķe-
kavas novada ļaudīm pateicībā 
par latviešu strēlnieku piemiņas 
godāšanu. Grāmata – kā spēka 
avots turpmākiem darbiem”. Šī 
grāmata tiks nodota Daugmales 
pamatskolas muzejam. 

23. septembrī Daugmalē no-
tika arī tikšanās, kurā piedalījās 
Ārlietu ministrijas Drošības po-
litikas un starptautisko organizā-
ciju direkcijas vadītāja vēstniece 
Ingrīda Levrence, Latvijas vēst-
niecības Nīderlandē padomniece 
Dace Dobrāja un Ķīmisko ieroču 
aizlieguma organizācijas eksperts 
Čens Kajs. Tikšanās laikā tika 
pārrunāta Ķīmisko ieroču aizlie-
guma organizācijas un Latvijas 
sadarbība, kā arī starptautiskas 
aktualitātes, piemēram, ķīmisko 
ieroču pielietošana Sīrijā. 

Pasākumu cikla pirmās die-
nas noslēgumā varēja noskatīties 
trīs filmas: J. Podnieka kinofilmu 
„Strēlnieku zvaigznājs”, G.  Grū-
bes dokumentālo filmu „Zem 
latviešu karogiem. Varoņu dzim-
šana” un dokumentālo filmu „Par 
tēvzemi un brīvību”. 

Sestdien, 24. septembrī, notika 
pasākumu cikla kulminācija – ik-
viens, kurš vēlējās godināt mūsu 
latviešu strēlnieku varonību, va-
rēja pārcelties ar laivu uz Nāves 
salu un nolikt ziedus pie piemi-
nekļa, veidojot ziedu paklāju 
strēlnieku piemiņai.  

Dāvāt ziedus latviešu strēlnie-
ku piemiņai varēja arī iepriekšē-
jās dienās, tos atstājot gan Ķeka-
vā, gan Baložos, gan Daugmalē. 
Vislielāko atsaucību izrādīja 
Daugmales iedzīvotāji. 

Svinīgajā ziedu nolikšanā uz-
runas teica Valsts prezidenta 
nacionālās drošības padom-
nieks Jānis Kažociņš, Nacionālo 
bruņoto spēku Apvienotā štāba 
priekšnieka vietnieks atbalsta 
jautājumos brigādes ģenerālis Ivo 
Mogiļnijs, Flandrijas parlamenta 
spīkers Jans Peumans, Ipras mērs 
Jans Durnēzs un Ķekavas nova-
da domes priekšsēdētājs Andis 
Damlics. 

Kritušo strēlnieku piemiņai 
svinīgā brīža noslēgumā izskanē-
ja Nacionālo bruņoto spēku goda 
zalves.

Visas dienas laikā cilvēki ar zie-
diem rokās plūda uz salu, lai no-
liktu tos kopīgajā ziedu paklājā, kā 
arī gidu pavadībā izzinātu strēl-
nieku takas un cīņu norisi pirms 
100 gadiem. Pēc izzinošās ekskur-
sijas apmeklētāji varēja nobaudīt 
putru ar speķi un tēju, kā arī pa-
tērzēt par dzirdēto un redzēto. 

Uz salas rosījās arī skolēnu eru-
dīcijas konkursa „Mēs – strēlnie-
ku mazbērni” dalībnieki, kuriem 
bija jāveic dažādi uzdevumi un 
jāatrod atbildes uz jautājumiem 
par notikumiem Nāves salā. 

Pēc norisēm Nāves salā sestdie-
nas vakarā izcilu koncertu Ķeka-
vas novada iedzīvotājiem sniedza 
Nacionālo bruņoto spēku orķes-
tris tā diriģenta Andra Grizāna 
vadībā, apvienojot savā repertu-
ārā gan latviešu strēlnieku dzies-
mas, gan patriotiskās melodijas. 
Savukārt vakara turpinājumā ik-
vienam bija iespēja uzgriezt valsi 
strēlnieku garā „Rumbas kvarte-
ta” dziesmu pavadījumā. 

Svētdien, pasākuma cikla tre-
šajā dienā, notika piemiņas diev-
kalpojums Ķekavas-Doles baznī-
cā, kur Daugmales skolēni lasīja 
fragmentus no Aleksandra Čaka 
poēmas „Mūžības skartie”. Īpašus 
vārdus strēlnieku piemiņai veltī-
ja mācītājs Arnis Eltermanis. Pēc 
dievkalpojuma ziedi tika nolikti 

Ikšķiles Vecajos kapos un Salaspils 
novada Vecpelšu Brāļu kapos –  
tur zemes klēpī guldīti latviešu 
strēlnieki, kuri gāja bojā Nāves 
salas kaujās. 

Pasākumu bagātināja Nacio-
nālo bruņoto spēku izstāde par 
ķīmiskajiem ieročiem un Ķeka-

Nāves salā godina latviešu strēlnieku piemiņu
fo
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Nāves salā godina latviešu strēlnieku piemiņu
23. septembrī pasākumu cikla 
„Latviešu strēlnieki Nāves salā” 
ietvaros, kas bija veltīts simt ga-
diem, kopš Pirmajā pasaules 
karā Rīgas frontē tika izmantoti 
ķīmiskie ieroči, norisinājās starp-
tautiska konference „Ķīmisko 
ieroču pielietošana: Latvijas un 
Beļģijas vēsturiskais mantojums. 
Mūsdienu izaicinājumi”.

Konferences tēma ir ne vien vēs-
turiski nozīmīga, bet arī joprojām 
aktuāla, jo, kā konferences dalīb-
niekiem pastāstīja Ķīmisko ieroču 
aizlieguma organizācijas (Organi
zation for the Prohibition of Che
mical Weapons) un Pasaules Zaļā 
krusta (Green Cross International) 
pārstāvji, kuri ar saviem referā-
tiem uzstājās konferences ietvaros, 
pasaule joprojām cīnās ar sekām, 
kuras ķīmisko ieroču uzkrājumu 
veidā atstājuši lielie pasaules kari. 

Konferenci apmeklēja un ar re-
ferātu par ķīmisko ieroču pielie-
tojumu Pirmā pasaules kara laikā 
Rietumu frontē Beļģijas teritorijā 
uzstājās Ipras (Beļģija) mērs Jans 
Durnēzs. Viņš uzsvēra, cik svarīgi 
ir zināt un atcerēties pagātnes noti-
kumus, lai veidotu nākotni labāku, 
vairotu mieru, nevis karu. Mazā 
Beļģijas pilsētiņa Ipra atradās tie-
ši pa vidu starp divām karojošām 
pusēm, un te pirmo reizi Pirmā 
pasaules kara laikā vācieši izman-
toja ķīmisko ieroci – hlora gāzi, 
kas augstā koncentrācijā un pie at-
bilstoša vēja virziena nogalina pat 
7 km attālumā. „No šī brīža karš 
vairs nebūs tāds, kā bijis, jo upurus 
nešķiroja. Gāze nogalināja katru, 
kas gadījās ceļā, – vai tas bija kara-
vīrs, sirmgalvis vai bērns. Bet tos, 
kuri izdzīvoja, elpošanas orgānu 
apdegumi un citas traumas mocīja 
vēl desmitiem gadu, līdz nonāvēja 
tik un tā,” stāstīja J. Durnēzs.

Par Pirmā pasaules kara notiku-
miem 1916. gadā Rīgas frontē, Nā-
ves salā, konferences dalībniekiem 
stāstīja atvaļinātais Latvijas Na-
cionālo bruņoto spēku pulkvedis, 
vēsturnieks Jānis Hartmanis, kurš 
par šo tēmu un latviešu strēlnieku 
gaitām ar Ķekavas pašvaldības at-
balstu izdevis grāmatu „Latviešu 
strēlnieki Nāves salā; 1916”. 

Kaujas, kuras 1916. gadā no-
risinājās Nāves salā, ir vienas no 
nozīmīgākajām kaujām Latvijas 
teritorijā Pirmā pasaules kara laikā. 
Lai arī ķīmiskās gāzes karā jau bija 
izmantotas Rietumu frontē, krievu 
karaspēkam, kura sastāvā tolaik 

cīnījās latviešu strēlnieki, zināšanu 
par šāda veida kaujas metodēm vēl 
nebija. Vienīgā informācija bija ie-
gūta no nedaudzajiem izdzīvojuša-
jiem latviešu karavīriem, kuri bija 
piedalījušies kaujās pie Varšavas.

Vācieši veica gāzu uzbrukumu 
Nāves salas aizstāvjiem 1916. ga- 
da 25. septembrī. Tolaik Nāves 
sala bija pussala, kas ar Daugavas 
krastu savienojās pie Daugmales. 
Šī vieta bija svarīgs objekts, kas 
krievu armijai bija par katru cenu 
jānosargā, jo, šajā vietā pārejot 
Daugavu, vācu armijai bija vienīgā 
iespēja ieņemt Rīgu no austrumu 
puses. Diendienā Nāves salu sar-
gāja vismaz trīs krievu armijas ba-
taljoni. 25. septembrī agri no rīta, 
kad vācieši veica gāzu uzbrukumu, 
Nāves salas aizstāvju rindās nebija 
neviena latviešu strēlnieku bataljo-
nu karavīra, visi kritušie bija krievu 
armijas kareivji.

Vācu armija šim uzbrukumam 
bija gatavojusies jau laikus, no Rie-
tumu frontes bija atbraukusi īpaša 
vienība, kas Nāves salas apkārtnē 
ieraka aptuveni 6000 fosgēna gā-
zes balonu. Lai uzbrukums būtu 
veiksmīgs, bija jāsagaida piemē-
roti laik apstākļi un pareizais vēja 
virziens. Šis brīdis pienāca 25. 
septemrī, un uzbrukumā bojā gāja 
aptuveni 270 krievu karavīru, vēl 
vairāk saindējās, jo virsnieki ne-
paspēja dot komandu uzvilkt gāz-
maskas. Padomju laikos gan fakti 
par šo notikumu tika falsificēti, 
krietni pārspīlējot kritušo un cietu-
šo skaitu, kā arī stāstot, ka karavīru 
rīcībā nav bijušas gāzmaskas, kas 
neatbilst patiesībai.

Kopš tā laika daudz kas ir mai-
nījies: Nāves sala pēc hidroelek-
trostacijas izbūves applūdusi un 
kļuvusi par salu, uz salas ir atau-
guši koki un krūmi, kas pēc Pir-
mā pasaules kara bija nopostīti, 

starp dzīvajiem vairs nav neviena 
šo notikumu aculiecinieka, bet ir 
saglabājušies materiāli. Vienu no 
šādiem vēsturiskiem materiāliem –  
Beļģijas karaļa Alberta parakstītu 
Goda rakstu flāmu karavīram par 
piedalīšanos Pirmā pasaules kara 
kaujās – Jānis Hartmanis savas 
runas noslēgumā pasniedza Ipras 
mēram J. Durnēzam. J. Hartmanis 
to ieguvis, pētot Pirmā pasaules 
kara materiālus, bet atdāvina pēc 
piederības Beļģijai ar Ipras mēra 
starpniecību.

Konferencē uzstājās arī Briges 
universitātes lektors Hugo Verkests, 
lai par karu pastāstītu nedaudz citā 
aspektā – no cilvēciskā viedokļa. Tas 
bija stāsts par vienkāršu cilvēku – vī-
riešu un sieviešu – izjūtām, bailēm, 
izmisumu, attiecībām, dzīvi. Par to 
ģimeņu likteņiem, ar kurām mēs 
esam saistīti kara saitēm, kas gla-
bājas mūsu atmiņās un vēturē. Kā 
kontrastu šīm pārdomām nākamais 
konferences dalībnieks NBS kaptei-
nis Eduards Kurpnieks ilustrēja šā 
brīža situāciju Latvijā, raksturojot 
Nacionālo bruņoto spēku Aizsar-
dzības pret masu iznīcināšanas ie-
ročiem rotas profesionālo karavīru 
darbu un ikdienu. E. Kurpnieks 
gan norādīja, ka lielākie ķīmiskie 
riski, ar ko saskaras Latvijas armija, 
ir ķīmisko vielu ražotnes un iespē-
jamās avārijas vai uzbrukumi tām, 
kā arī ķīmisko vielu tranzīts gan no 
austrumu robežas, gan Eiropas Sa-
vienības valstīm. Visi ķīmiskās rūp-
niecības objekti Latvijas teritorijā ir 
identificēti un tiek uzraudzīti, tur-
klāt to skaits, salīdzinot ar citām Ei-
ropas un pasaules valstīm, ir mazs.

Konferencē uzstājās arī Pols Vo-
kers (Paul Walker) no ASV, kurš 
pārstāv Pasaules Zaļo krustu – or-
ganizāciju, kas starptautiskā līmenī 
iestājas par dažādiem vides jautā-
jumiem, tostarp apdraudējumu, 

ko rada ķīmisko ieroču uzkrājumi. 
Viņš uzsvēra, ka šīs konferences 
tēma nav tikai par hipotētiskām 
idejām, tā ir par pavisam reāliem 
un nāvi nesošiem ķīmiskajiem ie-
ročiem, kas pasaulē tiek izmantoti 
vēl līdz šim. Lielākie ķīmisko ie-
roču uzkrājumi atrodas Krievijas, 
ASV, Indijas, Dienvidkorejas, Lī-
bijas, Albānijas, Irānas un Sīrijas 
teritorijās. Visas šīs valstis ir rati-
ficējušas Ķīmisko ieroču konven-
ciju un saskaņā ar to deklarējušas 
un gandrīz pilnībā iznīcinājušas 
valsts teritorijā esošos krājumus. 
Vēl nepieciešami daži gadi, lai  
neitralizētu ASV un Krievijas īpa-
šumā esošos atlikumus. Šie krājumi 
starptautiskajām vides aizsardzības 
organizācijām bažas vairs nerada, 
taču pastāv milzīgs risks, kas saistīts 
ar tādām ieroču rezervēm, kuras 
nav atrastas vai ir grūti pieejamas, ir 
apglabātas zemē, okeānos un jūrās. 
Tā, piemēram, Baltijas jūrā vēl tikai 
pirms dažiem gadiem gāzes vada 
starp Vāciju un Krieviju izbūves 
laikā atrasts ievērojams ķīmisko ie-
roču daudzums, kura iznīcināšanai 
vajadzīgs ļoti ilgs laiks un milzīgi 
finanšu līdzekļi. Pretējā gadījumā 
tie var izraisīt ekoloģisko katastrofu 
visas planētas mērogā.

Sekas izjūt arī cilvēki, kuri kara-
darbības zonās cietuši ķīmisko iero-
ču uzbrukumos un izdzīvojuši, dau-
dziem joprojām nepieciešama īpaša 
aprūpe. Tāpat neiznīcinātie ķīmisko 
ieroču krājumi piesaista teroristu 
organizāciju interesi, kuras pēdējās 
desmitgadēs ir īpaši aktīvas un ap-
draud mieru un drošību visos kon-
tinentos. Neraugoties uz Ķīmisko 
ieroču konvenciju, kuru ratificējušas 
teju visas pasaules valstis, arī mūs-
dienās aktīvajās kara darbības zonās 
Sīrijā un Irākā ķīmiskie ieroči baiļu 
un haosa izraisīšanai izmantoti vēl 
pavisam nesen, turklāt nav skaidrs, 
cik daudz to patiesībā atrodas šo val-
stu teritorijās.

P. Vokera sniegto ieskatu šā brīža 
situācijā pasaulē papildināja Ķīmis-
ko ieroču aizlieguma organizācijas 
pārstāvis Čens Kajs (Chen Kai), 
kurš sīkāk pastāstīja par Ķīmisko 
ieroču konvenciju, tās pamatprin-
cipiem, uzsverot, ka ķīmisko iero-
ču lietošanai, tāpat kā ražošanai, 
glabāšanai un pārvadāšanai, jābūt 
aizliegtai un jātiek kriminalizētai 
katrā pasaules valstī, un tam jābūt 
kā normai. Tikai tad būs iespējams 
sasniegt mērķi – pasauli bez ķīmis-
kajiem ieročiem.

Inga Ikauniece

Starptautiskajā konferencē diskutē 
par ķīmisko ieroču izmantošanu

vas novadpētniecības muzeja iz-
stāde „Latviešu strēlnieku cīņās 
1915–1916”. 

Pasākuma ciklu rīkoja Ķekavas 
novada pašvaldība, lielu atbalstu 
pasākuma organizēšanā sniedza 
Nacionālie bruņotie spēki. 

Vineta Bērziņa

Jānis Hartmanis Ipras mēram pasniedz dāvinājumu – Beļģijas ka-
raļa Alberta parakstītu Goda rakstu flāmu karavīram par piedalīša-
nos Pirmā pasaules kara kaujās. 

fO
tO

 N
O

 „r
īG

A
S 

A
Pr

Iņ
ĶA

 A
vī

Ze
S”

 A
rh

īv
A

 Ķekavas Novads  2016. gada 11. oktobris



Dažādi8  Ķekavas Novads  2016. gada 11. oktobris

 Sveicam
Un kas par to, ka gadu vesels klēpis,

Kā pļavu ziedi laika vāzēs mirdz,
Gan sūrumu, 

gan prieku katrs slēpis,
Bet viss ir bijis vajadzīgs priekš sirds.

Ķekavas novadā 
2016. gada oktobrī

ĶEKAVAS PAGASTĀ
96 gadu jubileju svin

Zenta Šļūka 

90 gadu jubileju svin
Ausma Jakovska 

85 gadu jubileju svin
Nadežda Černoucka 

Valērija Zvirbule 
Austra Šulce 

Jāzeps Katkevičs 
Gunārs Kalcenaus 
Jāzeps Barkevičs 

80 gadu jubileju svin 
Imants Stūre 

Jevgenijs Zeļeņins 
Regīna Kamša 
Valdis Uzārs 
Andris Vītols 

Astrīda Krūmiņa 
Daina Eihmane 

Arseņjeva Konstance 
Valentīna Vasiļjeva 

Klāra Gintere 

BALOŽU PILSĒTĀ
85 gadu jubileju svin

Vera Romanovska 

80 gadu jubileju svin
Elizabete Pukste 

Antoņina Akimova 
Velta Jansone 

DAUGMALES PAGASTĀ
96 gadu jubileju svin

Ausma Briede 
Vēlot veselību, 

izturību un dzīvesprieku, 
gaviļniekus sveic 

Ķekavas novada dome

Kad bērni apkārt, 
tad ir kaut kā drošāk.

Cik otrādi! Pat tad, ja nevar tie
mūs aizstāvēt, tu jūties tomēr možāk,

tu jūties stiprāk, kad tev vajag iet.
 (Imants Ziedonis)

Ķekavas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 2016. gada septembrī 
reģistrēti 22 jaundzimušie.

Vecāki izvēlējušies vārdus: Jānis, 
Hanna, Katrīna, Marta, Roberts, 

Petra, Reinis, Adelīna, Alek-
sandrs, Aksels, Dairis, Jasmīna, 
Lauma, Gabriela, Andris, Baiba, 
divas meitenītes ieguvušas vārdu 
Laima, četriem bērniem ir divi 

vārdi: Kristers Pēteris, 
Amēlija Anne, Dženifera Helga, 

Marta Sofija.
Ķekavas novada dome sirsnīgi sveic 

mazuļus un viņu vecākus!
***

Es tev atdošu savu spēku,
savu miegu un bezmiegu došu,

lai tikai tu redzētu logā
mēnesi nesāpošu.

Ķekavas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 2016. gada septembrī 

reģistrētas 13 laulības, tajā 
skaitā četras noslēgtas baznīcā.

APSVEICAM! 
Ķekavas novada dome

****
Un tā pa vienam, un tā pa vienam vien

Pa sārti balto ziedu klāto sniegu
No spožās saules mirdzuma ikdien

Kāds aiziet klusumā uz mūža miegu.
(Rasma Urtāne)

Ķekavas novada Dzimtsarakstu 
nodaļā 2016. gada septembrī 

reģistrēti 13 mirušie.

Andris Arbidāns (1960)
Antons Bramanis (1930)
Marks Bučilovs (1951)

Jāzeps Ceplis (1967)
Domicela Jermacāne (1921)
Gaļina Konstantinova (1941)

Imants Kopštāls (1932)
Pēteris Leišavnieks (1950)

Velta Miķelsone (1925)
Zenta Sīpolniece (1928)

Dzintra Spūle (1944)
Gaļina Tomane (1955)

Romāns Turamurins (1985)
Ķekavas novada dome izsaka

 līdzjūtību tuviniekiem!

SIA „ravLat Group” 

piedāvā darbu apkopējai tC „Liiba” 
un apkopējai tC „Liiba” veikalā „elvi”. 

Lai uzzinātu sīkāku informāciju un pieteiktos, 
lūdzam zvanīt uz tālruni 27336696.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA 
IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 15. septembra lēmumu Nr. 2. 
§ 2.1. p. (protokols Nr. 25) „Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu teritori-
jas plānojuma grozījumiem nekustamajā īpašumā Gaismas iela 23A, Ķeka-
vā, Ķekavas novadā” uzsākta lokālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā 
Gaismas iela 23A, kadastra numurs 8070 008 1507.

Atbilstoši Ķekavas pagasta teritorijas plānojumam 2009.–2021. gadam 
teritorijas plānotā (atļautā) izmantošana ir jauktas dzīvojamās un darījumu 
apbūves teritorijas JDzD apakšzonējums JDzD1, atklāto telpu (zaļās) terito-
rijas parku un rekreācijas teritorijas apakšzonējums ZA2, tehniskās apbūves 
teritorijas T un satiksmes infrastruktūras teritorijas (TL). 

Ar lokālplānojumu plānots mainīt nekustamā īpašuma plānoto (atļauto) 
izmantošanu uz publiskās apbūves (P), dabas un apstādījumu teritorijas 
(DA) un transporta infrastruktūras teritorijas (TR) funkcionālo zonējumu.

Lokālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada pašvaldības Telpis-
kās plānošanas daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdienās plkst. 
9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Gaismas ielā 19, k. 9, Ķekavā, 
Ķekavas novadā, LV-2123. Kontakttālrunis 67847161.

Informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teri-
torijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA
 IZSTRĀDES UZSĀKŠANU 

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 15. septembra lēmumu Nr. 2.  
§ 2. „Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu nekustamajam īpašumam 
„Alksnāji” Pulkarnē, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā (protokols Nr. 25), 
uzsākta detālplānojuma izstrāde nekustamajā īpašumā „Alksnāji”, kadastra 
numurs 8070 011 0172.

Detālplānojuma izstrādes mērķis – zemesgabala sadale, noliktavas, vieg-
lās ražošanas ēkas būvniecība saskaņā ar Ķekavas novada Ķekavas pagasta 
teritorijas plānojumā noteikto plānoto atļauto izmantošanu – jauktas ražo-
šanas un darījumu apbūves teritorijas JRD, jauktas dzīvojamās un darījumu 
apbūves teritorijas JDzD apakšzonējums JDzD1, mežsaimniecības teritori-
jas M, kā arī satiksmes infrastruktūras objektu teritorijas TL, veidojot vie-
notu un caurbraucamu ceļu tīklu un vienotus inženiertehnisko komunikā-
ciju tīklus gan detālplānojuma teritorijā, gan ar tai piegulošajām teritorijām 
(t.sk. pašvaldības/valsts ceļiem).

Detālplānojuma izstrādes vadītājs – Ķekavas novada Telpiskās plānošanas 
daļas teritorijas plānotājs Andris Lācis.

Papildu informācija pieejama pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavas
novads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 15. septembra sēdes lēmumu 
2. § 3. „Par detālplānojuma „Erceni” Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas 
novadā, apstiprināšanu” (protokols Nr.25).

Ķekavas novada dome nolemj:
1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Erceni”, kadas-

tra numurs 8070 001 0011, Valdlaučos, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvi-

jas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības infor-
matīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.
kekavas novads.lv.

3. Uzdot Telpiskās plānošanas daļas speciālistiem ievietot detālplānojumu 
Teritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).

4. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo 
līgumu ar detālplānojuma teritorijas īpašnieku par detālplānojuma realizā-
ciju.

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu 
namā Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas 
dienas Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirm-
dienās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Ķekavas nova-
da pašvaldībā Gaismas ielā 19, k.9, 35. kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķeka-
vas nov. LV-2123 (kontakttālrunis 67935861), pašvaldības tīmekļa vietnē  
www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.
geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.

PAZIŅOJUMS PAR DETĀLPLĀNOJUMA APSTIPRINĀŠANU 
Saskaņā ar Ķekavas novada domes 2016. gada 15. septembra sēdes lēmumu 2.  
§ 4. „Par detālplānojuma „Mežgravas”, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas nova-
dā, apstiprināšanu” (protokols Nr. 25).

Ķekavas novada dome nolemj:
1. Apstiprināt detālplānojumu nekustamajam īpašumam „Mežgravas”, kadas-

tra numurs 8070 008 1960, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā.
2. Uzdot sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt šo lēmumu Latvijas Re-

publikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, pašvaldības informatīvajā bi-
ļetenā „Ķekavas Novads” un pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv.

3. Uzdot Telpiskās plānošanas daļas speciālistiem ievietot detālplānojumu Te-
ritorijas attīstības plānošanas informācijas sistēmā (TAPIS).

4. Pēc detālplānojuma apstrīdēšanas termiņa beigām slēgt administratīvo līgu-
mu ar detālplānojuma teritorijas īpašnieku par detālplānojuma realizāciju.

Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratīvās rajona tiesas Rīgas tiesu namā 
Baldones ielā 1A, Rīgā, LV-1007, viena mēneša laikā no tā publikācijas dienas 
Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.

Ar detālplānojumu var iepazīties apmeklētāju pieņemšanas laikos – pirmdie-
nās plkst. 9.00–13.00 un ceturtdienās plkst. 14.00–19.00 Ķekavas pagasta pašval-
dībā Gaismas ielā 19, k.9, 35. kab., Ķekavā, Ķekavas pag., Ķekavas nov. LV-2123 
(kontakttālrunis 67935861), pašvaldības tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas 
attīstības plānošana”.

SOCIĀLĀ DIENESTA INFORMĀCIJA
Bēgļiem un personām ar alternatīvo statusu konsultācijas un informāciju par 

sociālo palīdzību un pakalpojumiem Ķekavas novadā sniegs sociālā darbiniece 
Lelde Bērziņa Ķekavas novada pašvaldības sociālajā dienestā Gaismas ielā 19, k. 8, 
Ķekavā, pirmdienās plkst. 8.00–18.00 un ceturtdienās plkst. 9.00–19.00 (pusdienas 

pārtraukums plkst. 13.00–14.00). 

Reģionālajā pašvaldības policijā 
augustā saņemti 293 izsaukumi, no 
tiem ģimenes un kaimiņu konflikti –  
13; iestādes, kurām nepieciešama 
palīdzība, – 5; jebkāda veida darbība, 
kas rada troksni un traucē apkārtējo 
iedzīvotāju mieru, – 15; izsaukumi 
par ceļu satiksmes noteikumu ne-
ievērošanu – 17; izsaukumi par al-
kohola lietošanu neatļautā vietā – 2; 
gulošas personas, kas atradās alko-
hola reibumā, – 10; par smēķēšanu 
neatļautās vietās – 1; izsaukumi par 
objekta apskates nepieciešamību – 2; 
izsaukumi par to, ka kāda persona 
laužas durvīs, – 1; cita saņemtā in-
formācija par pašvaldības policijas 
darbu un citām iestādēm – 227.

Iedzīvotāju saņemtie iesnie-
gumi: 14. 

Aizturētās personas: 2 – pro-
tokola sastādīšanai.

Mājoklī nogādātās personas 
(saskaņā ar likuma „Par policiju” 
12. p. 1. daļas 9. punktu): 1.

Kopā sastādīti 25 administratīvā 
pārkāpumu protokoli, no tiem par 
Latvijas Administratīvo pārkāpu-
mu kodeksu (turpmāk – LAPK) –  
18, tostarp par alkohola lietošanu 
vai atrašanos alkohola reibumā sa-
biedriskajā vietā (LAPK 171. panta 
pirmā daļa) – 1; par tādām pašām 
darbībām, ja tās izdarītas atkārtoti 
gada laikā (LAPK 171. panta otrā 
daļa), – 3; par dzīvnieku labturības 
prasību pārkāpšanu (LAPK 106. 
panta pirmā daļa) – 5; par dzīvo-
šanu bez derīga personu apliecino-
ša dokumenta (LAPK 186.  panta 
pirmā daļa) – 1; par dzīvesvietas 
nedeklarēšanu (LAPK 186. panta 
otrā daļa) – 4; par invazīvo augu iz-
platības ierobežošanas neveikšanu 
(LAPK 51.2 panta pirmā daļa) – 1;  
par smēķēšanu neatļautās vietās 
(LAPK 42.1 panta pirmā daļa) – 1; 
par braukšanu, ja luksoforā deg aiz-
liedzošais signāls (LAPK 149.5 pan-
ta pirmā daļa), – 2.

Par Ķekavas novada pašvaldī-
bas saistošo noteikumu pārkāpu-
miem sastādīti 7 administratīvā 
pārkāpuma protokoli, no tiem 
par sabiedriskās kārtības noteiku-
mu (Nr. 25/2011) pārkāpumiem 
Ķekavas novadā – 2; par Ķeka-
vas novada teritorijas kopšanas 
un būvju uzturēšanas noteikumu 
(Nr.12/2012) pārkāpumiem – 5.

Nodoti materiāli, informācija: 
• Ķekavas novada pašvaldības 

administratīvajai komisijai – 5;
• Pilsonības un migrācijas lietu 

pārvaldei – 3;
• Valsts policijai – 4.
Preventīvie pasākumi – au-

dzinoša rakstura pārrunas ar bēr-
niem un viņu vecākiem.

Reģionālajā 
pašvaldības 
policijā septembrī 
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SIA „Ķekavas nami” piedāvā darbu santehniķim. 
Minimālās prasības:

• pieredze profesijā – vismaz 3 gadi,
• B kategorijas autovadītāja tiesības,

• prasmes darbā ar datoru lietotāja līmenī.

Pieteikties līdz 31. oktobrim SIA „Ķekavas nami” birojā rāmavas ielā 17, 
rāmavā, Ķekavas pag., Ķekavas nov., Lv-2111. tālr. 67892848 

Līdz šā gada 31. oktobrim Ķeka-
vas novada pašvaldības Sociāla-
jā dienestā turpinās pieteikša-
nās, lai bērni ar funkcionāliem 
traucējumiem, kam ir noteikta 
invaliditāte, varētu saņemt sev 
nepieciešamo sociālo rehabili-
tāciju. 

Kopumā katram bērnam no 
2017. līdz 2022. gadam paredzēta 
iespēja bez maksas apmeklēt līdz 
pat četrus dažādus speciālistus, 
katru līdz desmit reizēm. Savu-
kārt bērna likumiskie pārstāvji 
vai audžuģimenes šajā laikā bez 
maksas varēs apmeklēt līdz di-
viem dažādiem speciālistiem.

Sociālā rehabilitācija ir pasāku-
mu kopums, kas palīdz bērnam 
sadzīvot ar saviem veselības trau-
cējumiem, tikt galā ar ikdienu un 
mācīties dzīvot sabiedrībā. Sociālo 
rehabilitāciju veic tādi speciālisti 
kā, piemēram, psihologs, logopēds, 
reitterapeits, hidroterapeits. Tāpat 
būtisks ir arī atbalsts vecākiem, 
piemēram, psihologa vai rehabili-

tologa pakalpojumi, fizioterapija, 
izglītojošās atbalsta grupas.

Pēc pieteikšanās beigām – sā-
kot no 2016. gada novembra –  
katra bērna ģimenei izdevīgā 
laikā speciālisti (psihologs, fi-
zioterapeits vai ergoterapeits un 
sociālais darbinieks) noteiks, 
kādus pakalpojumus bērnam 
būtu jāsaņem atbilstoši viņa va-
jadzībām. Izvērtēšana vidēji ilgs 
2,5–3 stundas atkarībā no bērna 
spējām, turklāt šajā laikā ietverta 
arī saruna ar vecākiem, tādējādi 
bērns netiks pārāk noslogots.

Par bezmaksas pakalpojumiem, 
ko saviem iedzīvotājiem sniedz 
Ķekavas novada pašvaldība, var 
uzzināt, vēršoties pašvaldības So-
ciālajā dienestā. Jau šobrīd pašval-
dība nodrošina aprūpes pakalpo-
jumus ģimenēm, kurās aug bērni 
ar funkcionāliem traucējumiem. 

Var pieteikt bērnus ar funkcionāliem traucējumiem 
sociālās rehabilitācijas saņemšanai

Reģionālā pašvaldības policija 
(RPP), turpinot iepriekšējos ga-
dos aizsākto praksi, dodas uz no-
vada skolām, lai runātu ar skolē-
niem par drošības jautājumiem. 

RPP Prevencijas grupas vecākā 
inspektore Ieva Krapāne stāsta, 
ka kopš mācību gada sākuma vie-
sojusies vairākās Ķekavas novada 
un arī Ikšķiles novada skolās. Pre-
ventīvo lekciju saturs tiek pielāgots 
katrai vecuma grupai. Ja pirms-
skolas vecuma bērniem tiek stās-
tīts par riskiem, veicot ikdienišķas 
darbības, vecāko klašu skolēniem 
policijas darbinieki stāsta jau par 
administratīvo pārkāpumu sekām, 
atkarībām un citiem nopietniem 
jautājumiem.

Ar sākumskolas vecuma bēr-
niem tiek pārrunāti drošības jau-
tājumi dažādās ikdienas situācijās, 
kas var apdraudēt viņu drošību, 
veselību vai pat dzīvību. Tā, pie-
mēram, lekcijās tiek runāts par to, 
ar kādiem cilvēkiem ir droši kon-
taktēties, ar kādiem ne, uzsverot, 
ka nav droši svešiem cilvēkiem 
uzticēties, ar tiem sarunāties, atvērt 
mājokļa durvis, kaut ko pieņemt no 
tiem vai kāpt svešās automašīnās. 
Tāpat tiek stāstīts par satiksmes 
drošību, ugunsdrošību un citiem 
jautājumiem, tostarp – kā pareizi 
ziņot notikumus policijai vai citiem 
dienestiem. Lekciju noslēgumā 
bērniem tiek izdalītas darba lapas, 
lai kopā ar skolotāju vēlāk nostipri-
nātu iegūtās zināšanas par drošību.

Skolēni tiek aicināti stāstīt par 
savu pieredzi gan lekciju laikā, 
gan arī rakstot vēstules un zīmējot 
zīmējumus, lai veicinātu atgrieze-
nisko saikni un radītu uzticību po-
licijas darbiniekiem un lai ikviens 
skolas vecuma bērns zinātu, kur 
nepieciešamības gadījumā vērsties, 
lai meklētu palīdzību vai atbalstu.

Preventīvo pasākumu mērķis ir 
pasargāt pēc iespējas vairāk jau-
niešu no dažādiem nelaimes ga-
dījumiem, kā arī atturēt no tādas 
rīcības, kas piesaista likumsargu 
uzmanību. „Nepilngadīgu personu 
paveikto likumpārkāpumu cēloņi 
ļoti bieži ir saistīti ar situāciju ģime-
nē – vecāku šķiršanās, fiziska vai 
emocionāla vardarbība pret bērnu,” 
stāsta I.  Krapāne. „Pastāv arī tādi 
faktori kā bērnu nonākšana „ne-
pareizajās” kompānijās, sociālā vai 
finansiālā situācija bērna vai pusau-
dža vidē, kā arī alkohola vai narko-
tiku lietošana. Bet pamatu pamats 
visam ir ģimene. Bērnam ģimenē 
jājūtas sadzirdētam un piederīgam, 
pretējā gadījumā viņš šo piederības 
sajūtu meklē ārpus mājas.” Inspek-
tore atklāj, ka tā ir liela problēma ne 

tikai Ķekavas novadā, bet visā valstī 
kopumā, proti, daudzi bērni tiek at-
stāti novārtā, taču ne vienmēr tas ir 
vecāku ļaunprātības dēļ, bet gan lie-
lās aizņemtības – agrās rīta stundās 
uzsākot ikdienas darba gaitas un 
vēlu vakarā tās beidzot, vecākiem 
pietrūkst laika, ko pavadīt kopā ar 
bērniem.

„Skumdina gadījumi, kad vecāki 
par bērna uzvedību sāk uztraukties 
tikai pēc tam, kad saņēmuši admi-
nistratīvā soda protokolu,” turpina 
I. Krapāne. Vecākiem vajadzētu 
ļoti iedziļināties jautājumos arī 
par apreibinošām vielām, to ietek-
mi un lietošanas pazīmēm. Tāpat 
vecākiem jābūt modriem, jāvēro 
bērna uzvedība, jāzina, ar ko viņš 
satiekas un draudzējas, kur un kā 
pavada savu brīvo laiku. „Diem-
žēl mūsu valstī situācija ir tāda, ka 
vecāki lielāko dienas daļu ir spiesti 
pavadīt darbā, lai nopelnītu naudu, 
bet atcerieties: bērni tomēr ir galve-
nais! Mans ieteikums – ja ģimenē 
aug nepilngadīgi bērni, vajadzētu 
tomēr censties ikdienu iekārtot tā, 
lai būtu iespējams sekot līdzi viņu 
dzīves kārtībai un brīvā laika pava-
dīšanas ieradumiem,” rekomendē 
policijas inspektore.

RPP kā vienu no jauniešu pre-
vencijas iespējām saskata ciešākas 
sadarbības veidošanu ar skolu so-
ciālajiem pedagogiem un Jaunat-
nes iniciatīvu centru. Jau aizvadī-
tajā vasarā veiksmīgi izdevies īste-
not projektu – bezmaksas dienas 
nometni jauniešiem, kur policijas 
darbinieki, sadarbojoties ar Ķe-
kavas Jaunatnes iniciatīvu centru 
projekta „Miera balodis” ietvaros, 
jauniešiem vecumā no 10 līdz 15 
gadiem sniedza iespēju apgūt iz-
dzīvošanas prasmes, orientēšanos 
nepazīstamā vidē, kā arī pirmās pa-
līdzības sniegšanu un specdienestu 
pareizu izsaukšanu. 

Tuvojoties gada nogalei, Reģio-
nālā pašvaldības policija iecerējusi 
rīkot arī labdarības akciju, kuras 
ietvaros iedzīvotāji tiek aicināti nest 
uz policijas iecirkni Ķekavā lietas, 
kas nav nepieciešamas pašiem, bet 
varētu būt noderīgas kādai citai 
ģimenei. Tas var būt jebkas – ap-
ģērbs un apavi gan bērniem, gan 
pieaugušajiem, trauki, elektroierī-
ces, sporta inventārs, grāmatas utt. 
Savāktās lietas sadarbībā ar Ķeka-
vas Sociālo dienestu tiks nogādā-
tas tām ģimenēm, kam līdzcilvēku 
atbalsts tobrīd būs visvairāk nepie-
ciešams. 

Aicinām sekot līdzi aktivitātēm 
Reģionālās pašvaldības policijas 
interneta vietnē www.pp.gov.lv un 
facebook.com profilā.

Inga Ikauniece

Deinstitucionalizācijas projekti 
tiek īstenoti visos Latvijas reģio-
nos, un tajos piedalās 112 pašval-
dības. Ar ES fondu finansējuma 
atbalstu deinstitucionalizācijas 
procesa ietvaros tuvāko gadu 
laikā Latvijas pašvaldības varēs 
radīt plašu pakalpojumu klāstu, 
lai bērni, kuri šobrīd dzīvo soci-
ālās aprūpes centros, varētu augt 
ģimeniskā vidē un bērni ar funk-
cionāliem traucējumiem varētu 
saņemt sociālo rehabilitāciju savā 
pašvaldībā. Savukārt pieaugušie 
ar garīga rakstura traucējumiem 
atbilstoši savām spējām un ar 
speciālistu atbalstu varēs izvēlē-
ties dzīvot patstāvīgi un strādāt 
sev piemērotu darbu. 

Sīkāk ar projektu var iepazīties 
Labklājības ministrijas interneta 
vietnē www.lm.gov.lv. 

Agita Eizenberga

Policijas darbinieki novada 
skolās stāsta par drošību

Reģistrēts 131 notikums, no tiem 
noziegumi  37, zādzība no īpašuma – 9;  
zādzība no tirdzniecības objek- 
tiem – 4; zādzība no automašīnas – 3;  
par svešas kustamas mantas sle-
penu vai atklātu nolaupīšanu (zā-
dzība) – 6; par svešas mantas tīšu 
iznīcināšanu vai bojāšanu – 2; par 
zādzību, krāpšanu vai piesavinā-
šanos nelielā apmērā, izņemot šā 
likuma 175. panta trešajā un cetur-
tajā daļā, 177. panta trešajā daļā un 
179 .panta trešajā daļā paredzētos 
noziegumus, – 2; par svešas man-
tas tīšu iznīcināšanu vai bojāšanu, 
ja tā izdarīta ar dedzināšanu vai 
citādā vispārbīstamā veidā vai ja 
tā izdarīta lielā apmērā, vai ja tās 
rezultātā vainīgā neuzmanības 
dēļ iestājusies cilvēka nāve vai iz-
raisītas citas smagas sekas, – 2; 
par viegla miesas bojājuma tīšu 
nodarīšanu – 1; noziedzīgi noda-
rījumi pret personas veselību – 5; 
par patvaļīgu koku ciršanu svešā 
mežā vai citā svešā zemes platībā – 
2; par šaujamieroča, šaujamieroča 
būtisko sastāvdaļu, šaujamieroča 
munīcijas, lielas enerģijas pnei-
matiskā ieroča, sprāgstvielas vai 

spridzināšanas ietaises izgatavo-
šanu, remontēšanu, iegādāšanos, 
glabāšanu, nēsāšanu, pārvadāšanu, 
pārsūtīšanu vai realizēšanu bez at-
tiecīgas atļaujas – 2.

Kriminālprocesa 264. panta ie-
tvaros tika aizturētas 3 personas.

Atklāti 8 noziegumi: zādzība 
no īpašuma – 1; zādzība no tirdz-
niecības objektiem – 1; par viegla 
miesas bojājuma tīšu nodarīša- 
nu – 1; par svešas kustamas man-
tas slepenu vai atklātu nolaupīšanu 
(zādzība) – 1; par draudiem izda-
rīt slepkavību vai nodarīt smagu 
miesas bojājumu, ja ir bijis pamats 
baidīties, ka šie draudi var tikt iz-
pildīti, – 1; par zādzību, krāpšanu 
vai piesavināšanos nelielā apmērā, 
izņemot šā likuma 175. panta tre-
šajā un ceturtajā daļā, 177. panta 
trešajā daļā un 179. panta trešajā 
daļā paredzētos noziegumus, – 1; 
par narkotisko vai psihotropo vie-
lu neatļautu izgatavošanu, iegā-
dāšanos, glabāšanu, pārvadāšanu 
vai pārsūtīšanu realizācijas nolūkā 
vai par narkotisko vai psihotropo 
vielu neatļautu realizēšanu – 1; par 
kādas darbības izdarīšanu patvaļī-

gi, apejot normatīvajā aktā noteik-
to kārtību, ja šīs darbības tiesisku-
mu apstrīd valsts vai pašvaldības 
iestāde vai cita persona (patvarība) 
un ja šīs darbības rezultātā radīts 
būtisks kaitējums, – 1.

Izskatīti 20 iedzīvotāju iesnie-
gumi un sūdzības.

Sastādīti 23 administratīvie 
pārkāpumu protokoli, no tiem: 
par gājējiem noteikto pienākumu 
pārkāpšanu, nelietojot atstarojo-
šus elementus tumšā diennakts 
laikā, – 11; alkoholisko dzērienu 
vai citu apreibinošo vielu lietoša-
na sabiedriskās vietās un atraša-
nās sabiedriskās vietās reibuma 
stāvoklī – 3; dzīvošana bez perso-
nu apliecinoša dokumenta un dzī-
vesvietas nedeklarēšana – 3; neli-
kumīgas darbības ar narkotiskām, 
psihotropām, jaunām psihoaktī-
vām vielām un prekursoriem – 2;  
ar akcīzes nodokli apliekamo 
preču aprites noteikumu pārkāp-
šana – 2; nelikumīgu alkoholisko 
dzērienu izgatavošana (ražošana), 
glabāšana un pārvietošana – 1; 
noteiktās norēķinu kārtības neie-
vērošana – 1.

VP Rīgas reģiona pārvaldes Baložu iecirknī septembrī
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15. oktobrī Baložu vidusskola 10.00 Latvijas individuālās ceļu satiksmes dalībnieku sacensības 
„Baložu velodrošība 2016” 2. posms

15. oktobrī „Audas” stadions 15.00–17.00 Latvijas čempionāta 1. līgas spēle futbolā (vīr.) fK Auda–Rēzeknes 
FA/BJSS

15. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 16.00–18.30 Latvijas čempionāta spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–Rubene
16. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 13.00–15.30 Latvijas čempionāta spēle florbolā (siev.) fK Ķekava–Rīgas Lauvas
16. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 19.00–21.00 Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr. 2. līga) Ķekava Bulldogs2–fK Rīga
21. oktobrī Ķekavas sporta kluba A zāle 20.00–21.30 Latvijas Basketbola līgas 2. divīzijas spēle BK Ķekava–Saldus
22. oktobrī Ķekavas sporta kluba balkons 8.00–17.30 LNSf balvas izcīņā novusā 2016
22. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 16.00–18.00 Latvijas čempionāta spēle florbolā (siev.) Ķekavas Bulldogs–Rīgas Lauvas
22. oktobrī „Audas” stadions 14.00–16.00 Latvijas čempionāta 1. līgas spēle futbolā (vīr.) fK Auda–Skonto FC
22. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 19.00–21.30 Latvijas čempionāta spēle florbolā (vīr.) Ķekava–Rockets

23. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 11.00–12.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Daugmales 
Dadzis–NAUDA

23. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 12.00–13.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Trilines 
poligrāfija–Īstie veči

23. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 13.00–14.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Ķengarags–
Antidopings.lv

30. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 11.00–12.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Īstie veči–
Daugmales Dadzis

30. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 12.00–13.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā NAUDA–
Trilines poligrāfija

30. oktobrī Ķekavas sporta kluba B zāle 13.00–14.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā GTS–
Ķengarags

5. novembrī Ķekavas sporta kluba A zāle 8.00–21.00 Latvijas individuālais čempionāta novusā (pusfināls)

6. novembrī Baložu vidusskolas sporta 
komplekss 11.00–12.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Antidopings.

lv-GTS
6. novembrī Baložu vidusskolas sporta komplekss 12.00–13.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā NAUDA–Īstie veči

6. novembrī Baložu vidusskolas sporta 
komplekss 13.00–14.00 Ķekavas novada atklātais čempionāts telpu futbolā Daugmales 

Dadzis–Trilines Poligrāfija

Sacensību kalendārs Ķekavas novadā

23. septembrī ar devīzi „Padod 
bumbu!” visā Latvijā notika 
Latvijas Olimpiskās komitejas 
organizētā „Olimpiskā diena 
2016”, kas šogad bija arī Eiropas 
Sporta nedēļas noslēgums. Visā 
Latvijā kopā tika sasniegts jauns  
rekords – pasākumā pulcējās 
123 353 dalībnieku no 95 Latvi-
jas novadiem un pilsētām.

Olimpiskās kustības atbalstītāju 
lokā bija arī aptuveni 3200 aktī-
vistu no Ķekavas novada pirms-
skolas un vispārējās izglītības ies-
tādēm, kuri piedalījās volejbola 
spēlei veltītās sporta un radošajās 
aktivitātēs 11 norises vietās.

Savu fizisko sagatavotību pierā-
dīja Ķekavas novada pirmsskolas 
izglītības iestāžu „Ieviņa”, „Zvaig-
znīte”, „Avotiņš”, „Bitīte” un „Na-
miņš” audzēkņi un viņu pedagogi, 
kā arī privātās pamatskolas „Gais-
mas tilts 97”, Daugmales pamat-
skolas, Pļavniekkalna sākumsko-
las, Baložu vidusskolas, Ķekavas 
vidusskolas un Ķekavas vidussko-
las sākumskolas skolēni un skolo-
tāji – apmēram 3200 mazu un lie-
lu Olimpiskās dienas atbalstītāju.

„Olimpiskā diena 2016” visā 
Latvijā vienlaicīgi sākās ar kopī-
gu rīta vingrošanu, kas tiešraidē 
tika translēta radiostacijā „Star-
FM”. Volejbols kā šā gada olim-
piskais sporta veids vienoja visas 
organizētās aktivitātes – izglītī-
bas iestāžu audzēkņi iepazinās ar 
volejbola elementiem, piedalījās 
stafetēs, kā arī volejbola spēlei 
veltītos zīmējumu, domrakstu un 
„Olimpiskās dienas 2016” laikā 
uzņemto fotogrāfiju konkursos. 

Papildus vienojošajiem pa-
sākumiem organizētāji katrā 
norises vietā izstrādāja indivi-

duālo pasākumu programmu. 
Daugmales pamatskolas pirms-
skolas grupā „Namiņš” Olimpis-
kā diena nu jau tradicionāli tiek 
svinēta kā ģimeņu sporta svētki. 
„Uz pēcpusdienas sportošanu 
bija aicināti arī bērnu vecāki, jo 
īpaši tēti. Tēva dienas un Olim-
piskās dienas apvienojums pie 
mums veiksmīgi aizsākās pirms 
diviem gadiem,” stāsta sporta 
skolotāja Vineta Dangena.

„Bērnudārza „Bitīte” grupu 
audzinātājas, atbalsta personāls 
un administrācija  dienu iesāka 
ar rīta vingrošanu, bet pēc tam 
piedalījās volejbola turnīrā, rādot 
savas prasmes. Bērni ar enerģis-
ko līdzi jušanu lika audzinātājām 
censties vēl vairāk,” teic sporta 
skolotāja Marika Zālīte.

Bet ko saka Ķekavas vidussko-
las sākumskolas bērni? 

Gustavs B. 2.b klase: „Bija ļoti jauki 
uzvarēt. Jutos ļoti priecīgs. Grūti bija, 
bet klases atbalsts ļoti palīdzēja”.  

Jorens Stikāns 2.b klase: „Man 
ļoti patika. Bija uztraukums. 
Sportot bija grūti, bet es domā-
ju, ka mēs uzvarēsim. Patika, ka 
draudzība uzvarēja.”

Dārta Elīza Kalcenaua 3.a klase: 
„Mums 23. septembrī bija Olim-
piskā sporta diena. Bija ļoti jauki 
un interesanti. Sākumā mēs visi 
dejojām. Šogad deja bija pie dzies-
mas „Čaļi”. Vēlāk bija stafetes.  
3. klasēm stafetes notika lielā lietū. 
Mūsu klase stafetēs uzvarēja. Man 
šī Olimpiskā diena ļoti patika! Ko-
pumā uzvarēja draudzība.”

Elīna Cibuļska 3.d klase: „Man 
patika kopējā deja, jo visi apvie-
nojās, lai dejotu kopā. Vēl mani 
ļoti iepriecināja lietus – lietū fa-
not par savu komandu bija ļoti 
forši! Man patika, ka uzvarēja 
draudzība!”

Ķekavas novada pašvaldības 
sporta aģentūra saka lielu paldies 
izglītības iestāžu vadībai, peda-
gogiem, audzēkņiem un viņu 
vecākiem par aktīvu līdzdalību 
pasākuma norisē. Sveicam visus 
dalībniekus ar iegūtajiem Starp-
tautiskās Olimpiskās komitejas 
2016. gada Olimpiskās dienas 
sertifikātiem. Būsim aktīvi arī 
turpmāk! Veselā miesā – vesels  
gars.

Ķekavas novada pašvaldības 
sporta aģentūra

17. septembrī jau ceturto gadu 
pēc kārtas Ķekavā notika tradi-
cionālās rudens sacensības vesera 
mešanā un lodes grūšanā „Ķeka-
vas rudens kauss”, kuras organi-
zēja Ķekavas novada sporta sko-
la, un šo sacensību galvenā ties-
nese un iniciatore ir daudzkārtējā 
Latvijas čempione un rekordiste 
Vaira Kumermane.  

Gadu no gada aug startējošo da-
lībnieku skaits – pērn viņu bija 
60, bet šogad jau vairāk nekā 80. 
Tradicionāli viesi šajās sacensībās 
ir Aizkraukles un Bauskas, Salas-
pils un Jelgavas novada, Valmie-
ras un Rīgas jaunie vieglatlēti. 
Gaidīti ciemiņi Ķekavā ir arī no 

Lietuvas pilsētas Rokišķiem.
Sacensības notika piecās vecu-

ma grupās. Tajās tika izcīnīti 19 
kausi un medaļu komplekti.

Uzvarētāju kausus saņēma 
astoņu komandu pārstāvji: Aiz-
kraukle un Jelgavas novads – pie-
cus, Rokišķi, MSĢ un  Salaspils –  
pa diviem, kā arī Bauskas, Val-
mieras un Ķekavas sportisti – pa 
vienam.

No Ķekavas novada sporta sko-
las audzēkņiem godalgotas vietas 
izcīnīja: Sabīne Krūmiņa   – otrā 
vieta vesera mešanā; Marks Volo-
bujevs  – pirmā vieta vesera me-
šanā; Artūrs Zāģers – trešā vieta 
lodes grūšanā.

Vita Mikitanova

21. septembrī par velo draudzī-
gas infrastruktūras izveidi un 
velo kultūras veicināšanu tiks 
apbalvoti 40 konkursa „Drau-
dzīgs velosipēdistam” laureāti. 
Kategorijā „Velo satiksmi un 
velo kultūru veicinoša organi-
zācija” atzinību ieguva Ķeka-
vas novada pašvaldības spor-
ta aģentūra par nesen atklāto 
BMX un skeitborda parku. 

Konkurss „Draudzīgs velosipē-
distam” tiek rīkots jau vairākus 
gadus, un tā galvenais mērķis ir 
veicināt drošu velonovietņu un 
citas infrastruktūras ierīkošanu, 

lai ikdienas riteņbraukšana kļū-
tu ērtāka un drošāka ikvienam, 
tādējādi mudinot arvien vairāk 
cilvēku izvēlēties videi un sabied-
rībai draudzīgāku un veselīgāku 
pārvietošanos pilsētās un ārpus 
tām.

Konkursa laureātu vidū ir gan 
pašvaldības un mācību iestādes, 
gan uzņēmumi un klubi, gan 
sporta organizācijas un atsevišķu 
velopasākumu rīkotāji.

Ar konkursa „Draudzīgs velo-
sipēdistam” apbalvošanu simbo-
liski tiks noslēgta Eiropas Mobi-
litātes nedēļa Latvijā.

Vineta Bērziņa

Olimpiskā diena aizvadīta veiksmīgi

Jaunais skeitparks Ķekavā.

Sacensību uzvarētāju apbalvošana. Otrās vietas vesera mešanā ie-
guvēja Sabīne Krūmiņa.

Ķekavā tiekas lodes 
grūdēji un vesera metēji

Konkursā 
atzinību gūst 
Ķekavas 
skeitparks
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Siltajā sestdienas, 24. septem-
bra, pēcpusdienā Baložu kul-
tūras nams pulcēja daudz ska-
tītāju, amatiermākslas kolek-
tīvu dalībnieku, apsveicēju un 
viesu, lai koncertā „Laika upe” 
svinētu Baložu pilsētas kultūras 
nama atklāšanas 55 gadus. 

Koncertā bija iespēja redzēt vi-
sus šobrīd aktīvi koncertējošos 
kolektīvus, klātienē satikt arī Lat-
vijā zināmus skatuves mākslinie-
kus, dzirdēt vēsturiskos faktus un 

daudz mīļu pateicības un vēlējuma  
vārdu.

Laika upe ir brīnišķīgs apzīmē-
jums lietai, vietai un darbībām, 
ko darām mēs – ko darām kul-
tūras namā šodien un ik dienu. 
Laiks rit, upes plūst, un mēs visi 
peldam šajā upē. Kāda ir mūsu 
upe? Šobrīd skaista, cēla, reizēm 
klusa un mierīga, reizēm čalojo-
ša, mutuļojoša, pat pārāk strauja. 

Mēs esam laimīgi, ka Baložos ir 
tik skaists un cēls kultūras nams, 
vieta, kur pulcēties ikvienam sa-

biedriski aktīvam, kultūras nori-
sēs ieinteresētam cilvēkam. 

Ikdiena kultūras namā paiet 
straujā solī, ievērojot pulciņu, ko-
lektīvu un radošo aktivitāšu nodar-
bību sarakstu (šeit mīt astoņi pulciņi 
bērniem, seši no tiem – pašvaldības 
finansēti; 13 pieaugušajiem, septiņi 
no tiem – pašvaldības finansēti), 
kopā pulcējot 284 dalībniekus ve-
cumā no diviem līdz pat 80 gadiem. 
Brīvajos brīžos Baložos dzīvojošo 
bērnu ērtībām telpas izmanto arī 
Ķekavas mūzikas skola.

29. septembrī Ķekavas pagasta 
bibliotēkā norisinājās audio-
vizuāls Dzejas dienu pasākums, 
kas bija veltīts dzejniekam  
Knutam Skujeniekam. 

Tā kā 5. septembrī dzejniekam 
apritēja 80 gadu, mūsu izaici-
nājums bija šo ievērības cienīgo 
faktu atzīmēt, izmantojot nerem-
dināmo vēlmi pēc jauniem rado-
šiem risinājumiem dzejas inter-
pretēšanā. Mums bija svarīgi, lai 
interesanti ir ne tikai pašiem, bet 
arī apmeklētājiem.

Piedalījās Jaunā Miltu Teātra 
aktieri režisores Esteres Pumpu-
ras vadībā, tika izmantotas īpaši 
šim pasākumam veidotas vizuali-
zācijas un pieaicināts dīdžejs Vi-
tal, kurš atskaņoja savu oriģināl-
mūziku. Šajās noskaņās norisinā-
jās mūsu dzejas eksperiments.

Pateicoties E. Pumpuras lielis-
kajām idejām, pasākums tika vei-

dots tā, lai tas nebūtu vienreizējs, 
bet iespēju un nepieciešamības 
gadījumā mēs to varētu izrādīt 
arī turpmāk. Tam gan nepiecie-
šama rūpīgāka saspēle, bet droši 
varu apgalvot, ka visiem iesaistī-
tajiem process bija interesants un 
rosinošs.

Vizuālo materiālu papildināja 
arī kadri   no topošās dokumen-
tālās filmas par Knutu Skuje-
nieku „Knutifikācija”, un savu 
artavu filmas tapšanā ir ieguldī-
jusi arī Ķekavas novada pašval- 
dība.

Sanda Zālamane

Dzejas eksperiments „un akmens pasmaidīja”
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Baložu kultūras nama laika upe 55 gadu garumā

Baložu kultūras nama lielā saime jubilejas pasākumā.
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Paldies skatītājiem, viesiem, dar-
biniekiem, amatiermākslas kolek-
tīvu saimei, sadarbības partneriem, 
pašvaldībai par atbalstu un sadar-
bību! Latvijas Nacionālais kultūras 
centrs Baložu kultūras namu jubi-
lejas reizē sveica ar vēlējumu: „Lai 
Baložu kultūras nams aizvien ir 
vieta, kur gribas satikties un kopā 

būt visām paaudzēm! Lai jūsu kopā 
būšana ir auglīga, tādējādi bagātinot 
gan Baložu pilsētas, gan Latvijas kul-
tūrvidi! Lai stipra ir jūsu apziņa būt 
piederīgiem savai zemei – Latvijai! 
Skanīgus un krāšņu svētkus!”

 Uz tikšanos Baložu pilsētas 
kultūras namā!

Ilze Reinholce
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ĶEKAVAS NOVADA KULTŪRAS JAUNUMI
 Ķekavas Novads  2016. gada 11. oktobris

Aicinām visas ģimenes piedalīties pasākumā „Sportojošo ģime-
ņu spiets 2016”, kurā jūs sagaida gan komandu sacensības, gan 
individuālas disciplīnas. Esam padomājuši par visiem, lai intere-
santi būtu kā pašiem mazākajiem, tā arī pieaugušajiem. 

Pasākums notiks 12. novembrī plkst. 11.00 Ķekavas sporta klubā.
Apbalvošana ap plkst. 14.30.
Komandā jābūt vismaz trim dalībniekiem (komandas sastāvā ie-

tilpst vistuvākie radinieki – vecāki, māsas, brāļi, vecvecāki).
Pieteikšanās obligāta! Pieteikties līdz 8. novembrim, sūtot pietei-

kumu uz e-pasta adresi andris.petrovs@kekava.lv.
Plašāka informācija – http://sports.kekava.lv.
Pasākumu organizē Ķekavas novada pašvaldības sporta aģentūra.

„Sportojošo ģimeņu spiets 2016”

ĶEKAVAS NOVADA BIBLIOTĒKU PASĀKUMI
BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKA
26. oktobrī 
plkst. 11.00

2. novembrī 
plkst. 10.00

3. novembrī 
plkst. 14.00

14.- 18. novem-
brī

9. novembrī 
plkst. 15.00

Ķiparu Piparu rīta stunda – aicināti mazuļi (1–3 ga-
dus veci) ar vecākiem vai auklītēm, lai kopīgu lasītu un 
apskatītu grāmatas, kā arī parotaļātos.

Baložu varde iepazīstina ar bibliotēku bērnudārza 
„Avotiņš” bērnus.

Gatavosimies Mārtiņdienai – radošā darbnīca un 
folkloras tradīcijas.

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas pasākumi – ziemeļ-
valstu autoru darbu lasījumi bērniem un pieaugušajiem.

Jauno grāmatu apskats „Pagrabiņā”.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKA

13. oktobrī
Pasākumu ciklā „Iepazīsti profesiju” – muzeja darbi-
nieks. Pļavniekkalna sākumskolas 4. klase apmeklēs 
Ķekavas novadpētniecības muzeju.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKA
26. oktobrī 
plkst. 10.30

15. novembrī 
plkst. 18.00

17. novembrī 
plkst. 11.00

Mazajiem lasītājiem tikšanās ar Grāmatu Tārpiņu.

Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas ietvaros saruna par 
jaunākajām norvēģu grāmatām.

Latvijas 98. dzimšanas dienai veltīti dzejas lasījumi. 
Lasa bibliotēkas lasītāji.

Rudens tirgus
23. oktobrī plkst. 8.00–15.00 Ķekavā, pie Doles Tautas nama, 
notiks Rudens tirgus. Tirgus klāstā – rudens veltes, amatnieku 
darinājumi, mājražotāju gardumi, ziemai nepieciešamās preces. 

BALOŽU PILSĒTAS 
KULTŪRAS NAMS
12. oktobrī plkst. 9.00 un 
10.30 Izrāde bērniem „Sunītis 
un Kaķīte”, kurā Sunītis un Kaķīte  
aktīvi iesaista mazos skatītājus, 
lai noskaidrotu: kas ir kārtība un 
kam tā ir vajadzīga? Kāpēc ir jā-
mācās? Un kas ir īsta draudzība? 
Izrādē Sunītis un Kaķīte spēlē da-
žādas spēlēs, sacenšas savā starpā 
un kopā ar bērniem spēlē teātri.  
Lomās: Armands Ekštets, Gerda 
Dinsberga / Inta Bankoviča. Biļe-
tes cena: 3 eiro. 
15. oktobrī plkst. 16.00 Mūsdie-
nu deju grupas „Mirāža” 20 gadu 
jubilejas koncerts „Dienasgrā-
mata”. Piedalās: teātra deju studija 
„Savanna”, līnijdeju klubs „Jautrie 
zābaciņi”, BG deju studija, jauniešu 
vokālais ansamblis „Vivo” un „Mi-
rāža” Ieeja: bez maksas. 
28. oktobrī plkst. 18.00 Jautra 
spēlfilma „Maestro” pēc Anšlava 
Eglīša stāsta motīviem ar Eduardu 
Pāvulu galvenajā lomā (režisors 
Pēteris Krilovs). Filma uzņemta 
1990. gadā, bet skatītāji to nav re-
dzējuši, jo ārpus Rīgas filma tolaik 
izrādīta netika. Skatītājiem būs 
prieks ieraudzīt Pāvulu neredzētā 
komiskā lomā, kur viņš dzirkste-
ļo ar savu talanta spēku ar pilnu  
jaudu. Biļetes cena: 2 eiro. 
7. novembrī plkst. 19.00 Izrā-
de „Septiņi vecpuiši” ir kā turpi-
nājums iestudējumam „Septiņas 
vecmeitas”.  Vai tā ir likteņa ironija 
vai vienkārši nejauša sakritība, bet, 
līdzīgi kā iepriekš minētajā izrā-
dē, kādā pansijā, kuras iemītnieki 
šoreiz ir vīrieši, strādā gados jau-
na un skaista meitene. Aizņemta 
ar mācībām augstskolā un darbu 
pansijā, meitene atstājusi novārtā 
savu privāto dzīvi, kuru šarmantie 
kungi apņemas nokārtot. Skatītāji 
izjutīs īstu jautrību, vērojot, kā vec-
puišiem veiksies savedēju lomā. 

Dzīvespriecīgo stāstu izdzīvos – 
Rihards Lepers, Mārtiņš Vilsons 
vai Juris Strenga, Gunārs Placēns, 
Āris Rozentāls, Jānis Jarāns, Dainis 
Porgants, Jānis Kirmuška, Imants 
Vekmanis un vienīgā dāma vecpui-
šu kolektīvā Ginta Krievkalna vai 
Jūlija Ļaha. Par muzikālo pavadīju-
mu rūpēsies taustiņu virtuozs Gints 
Žilinskis. Režisors – Ivars Lūsis. 

Biļetes cena: 6–12 eiro. Biļetes 
nopērkamas „Biļešu paradīzes” 
un Baložu kultūras nama kasēs. 
Informācija pa tālr. 26551966, 
67917453. 

DAUGMALES PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
12. oktobrī plkst. 18.30 
Daugmales multifunkcionāla-
jā centrā cikla „Latvietim būt” 
desmitā lekcija – puzuri. Ciemos 
nāks tautas daiļamatu meistare 
Ausma Spalviņa. Kopā mācīsi-
mies, kā pareizi veidot puzurus, 
kāda ir to nozīme un kā tos likt 
lietā. Materiāli puzuru veidošanai 
būs sagatavoti. Ieeja bez maksas.
9. novembrī plkst. 18.30 
Daugmales multifunkcionālajā cen-
trā cikla „Latvietim būt” vienpad-
smitā lekcija. Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS PAGASTA 
KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS
14. oktobrī plkst. 19.00 Jautra 
spēlfilma „Maestro”. Režisors  
P. Krilovs, galvenajā lomā E. Pā-
vuls. Biļetes cena: 2 eiro.
27. oktobrī plkst. 19.30 Viktora 
Kozlitina koncerts „Romances”. 
Biļetes cena: 5 eiro; pensionāriem  
4 eiro. Iegādāties var iepriekšpār-
došanā „Biļešu paradīzes” un Ķe-
kavas kultūras nama kasēs.
29. oktobrī plkst. 19.00 Ķeka-
vas danču vakars. Spēlēs Rīgas 
danču kluba un Ķekavas muzi-
kanti. Dejošanas priekšzināšanas 
nav nepieciešamas.
31. oktobrī plkst. 17.30 Visu 
svēto dienas pasākums (sadarbī-
bā ar Jaunatnes iniciatīvu centru).
4. novembrī plkst. 19.00 Kinofil-
ma „Ausma”. Režisore – Laila Pa-
kalniņa. Biļetes cena: 2 eiro. 
24. novembrī plkst. 19.00 
Vēsturiska spēlfilma „Melānijas 
hronika”. Režisors – Viesturs 
Kairišs. Biļetes cena: 2 eiro. 
5. novembrī plkst. 19.00 Jenny 
May akustiskā koncertā „Sajūtu 
mistērija”. Biļetes cena: 5; 7 un  
8 eiro. Iepriekšpārdošanā „Biļešu 
paradīzes” kasēs vai pasākuma 
dienā norises vietā. 

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
Oktobrī Novadnieces D. Lauriņas 
gleznu izstāde „Ne tikai rozes”.
16. oktobrī plkst. 15.00 „Gods 
godam pretī panāk” – stāstām 
stāstus, atzīmējot 25 gadus kopš 
Latvijas uzņemšanas UNESCO. 
Ieeja bez maksas.
21. oktobrī plkst. 19.30 Impro-
vizācijas šovs piektdienas vakarā 
jeb vienkārši ar humoru „Smieties 
nav aizliegts”. Pasākuma norise 
pie galdiņiem. Biļetes cena: 3 eiro.

27. oktobrī plkst. 19.00 Veļu 
vakars atpūtas vietā „Nēģīši” – 
ziedu un uguns ziedojums mūsu 
senčiem kopā ar FK „Rāmupe”. 
Līdzi ņemt svecītes, ziedus un 
nelielu cienastu.
1. novembrī plkst. 19.00 Elīzas 
Ellas Dumpes fotoizstādes „Sap-
ņi. Soļi. Sajūtas” atklāšana.
11. novembrī plkst. 19.00 Reži-
sora V. Kairiša vēsturiskā spēlfilma 
„Melānijas hronika”. Filma veido-
ta pēc rakstnieces Melānijas Vana-
gas atmiņu romāna „Veļupes krastā” 
motīviem. Biļetes cena: 2 eiro. 
12. novembrī plkst. 12.00 In-
terešu klubs „Vecie draugi” pasā-
kums „Katram savas debesis”. 
Biļetes cena: 3 eiro; kluba bied-
riem bez maksas.
13. novembrī plkst. 16.00 
Svētku koncerts „Pār Daugavu 
saule ausa”. Piedalās Katlakalna 
tautas nama amatiermākslas ko-
lektīvi. Ieeja bez maksas.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS
15. oktobrī plkst. 15.00 Tautas 
mūzikas koncerts „Rudens raks-
ti”. Piedalās pašmāju kapela „Kla-
batas”, draugu kapelas un TDA 
„Dardedze”. Ieeja bez maksas.
22. oktobrī plkst. 16.00  
Vokālo ansambļu „Cīrulītis“ CD 
prezentācija „Dziesmu pilnas 
plaukstas”.
28. oktobrī plkst. 19.30  Kon-
certuzvedums „Streiča garā”.   
Ieeja bez maksas. 
5. novembrī plkst. 17.00 Kora 
„Mozaīka” un draugu koncerts „Es 
smaidu tev”. Ieeja bez maksas.
12. novembrī plkst. 18.00 SDK 
„Sidrabaine” un draugu Mārtiņ-
dienas sadancošana. Ieeja bez 
maksas. 
17. novembrī plkst. 19.00 
Valsts svētku pasākums „Latvi-
ja caur gadalaikiem” ar novada 
Goda cilvēku sumināšanu. 
Līdz 25. novembrim  Viesību 
zālē cikla „No privātkolekcijām” 
ietveros apskatāma izstāde – 
Anša Ozoliņa gleznas.

ĶEKAVAS 
NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Pastāvīgās ekspozīcijas „Ķekava lai-
ku lokos”; „Mākslinieka un novad-
nieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”; 
„Ķekava bildēs senāk un tagad. Foto 
K. Gulbis”; „Latvijas karikatūristi”.

Līdz 17. novembrim Izstāde 
„Latviešu strēlnieki 1915.–1916. 
gada kaujās Ķekavā un Nāves salā”.


